
انتقاد صریح یک کارشناس به نادیده گرفته شدن اشتغال و بیکاری در برنامه کاندیداها

اقتصادایرانازتلهفقرعبورمیکند؟
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گلایهغضنفریازوعدههایبدونپشتوانه
نامزدهایریاستجمهوری

به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم صورت گرفت
موافقترهبرانقلابباعفویاتخفیفمجازات

تعدادیازمحکومان

رییس سازمان حفاظت محیط  زیست تاکید کرد
جلبهمکاریهایبینالمللی

برایمقابلهباگردوغبار

رییس سازمان بورس:
دامنهنوسانبورساز۹تیرماهبه۶درصد

تغییرمیکند

معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد
میانگینرشدسالانهاقتصادایران
دردولتسیزدهم۵.۵درصد
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کاهشزمانخانهدارشدناز۱۰۰سالبه۷سال!
اکبر محمودی، خبرنگار اقتصاد مســکن  در حالی برنامه هــای تبلیغاتی 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری آغاز شده است که 
اکثر آنها همچنان کاهش مدت زمان خانه دار شــدن مردم را در سرلوحه کار 
خود قرار داده اند. اما باور اینکه این وعده ها با چه راهکارهایی عملیاتی می شود شاید 
تا حدودی دشوار باشــد.تجربه قریب به سه ســال فعالیت دولت سیزدهم در 
حوزه مسکن نشان داد که دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور فقید توجه 

ویژه ای به دخالت دولت ها در بخش مسکن دارند.

یادداشت

صفحه 3

شهرداری چاه مبارک

مزایده عمومیمزایده عمومی
 نوبت اول شهرداری چاه مبارک  شهرداری چاه مبارک 

شهرداری چاه مبارک به استناد مصوبات شورای محترم اسلامی، در نظر دارد اراضی متعلق به این شهرداری را به شرح ذیل به 
صورت مزایده ،با خرید اسناد بصورت حضوری واگذار نماید. لذا از تمامی متقاضیان جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.

شرایط شرکت در مزایده:
1- متقاضیان در صورت تمایل به واریز وجه نقد جهت ضمانت شرکت در مزایده، میتوانند مبلغ تضمین را به حساب شماره 
0112220498005 در بانک صادرات شعبه چاه مبارک بنام شهرداری چاه مبارک واریز و اصل فیش مربوطه را به شهرداری ارایه 

نمایند.
2- مهلت فروش اسناد: از شروع انتشار آگهی نوبت اول لغایت مورخ 1403/04/07 بمدت 10 روز

3- آخرین مهلت تسلیم و تحویل پیشنهادات: 1403/04/17 ازطریق مراجعه حضوری به شهرداری.
4- زمان بازگشایی پاکت ها : روز دو شنبه مورخ 1403/04/18 

5- شهرداری چاه مبارک در رد یا قبول تمامی پیشنهادات مختار است.
6- هزینه انتشار آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

7- برنده مکلف است از تاریخ دریافت ابلاغ برنده، طی 7 روز نسبت به انعقاد قرارداد با شهرداری چاه مبارک اقدام نماید. سپرده نفرات 
اول تا سوم مزایده برای هر قطعه؛ تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری نگهداری می شود و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد 

نگردند، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/29 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/30

شرکت تولید نیروی برق رامین در نظر دارد مناقصه عمومی 
خرید 500 بشکه روغن توربین را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید...

شرکت تولید نیروی برق رامین - امور تدارکات

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفیآگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی

شناسه آگهی: 1737167

و مناقصه عمومی یک مرحله اي شماره 402/254 م
 نوبت اول

وزارت نیرو
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

شرکت تولید نیروی برق رامین
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مسکن

یک کارشــناس مســکن گفت: دولت چهاردهم برای 
ســاماندهی بازار مسکن باید ساخت و ســاز را افزایش 
دهد. برای رســیدن به این هدف زمیــن ارزان قیمت 
با شرط ســاخت در اختیار انبوه ســازان و سازندگان 
قرار دهد، انبوه ســازان با منابع مالی خــود طرح ها را 

تکمیل کنند و دولــت از آنها تعهد بگیــرد که خانه ها 
را به افراد بی خانه و واجد شــرایط واگذار کنند.حسن 
محتشــم  اظهار کرد: دولت ها تقریبا در دو دهه گذشته 
هدف گذاری ســالیانه یک میلیون واحد مســکونی را 
مدنظر داشــتند. این برنامــه در دولت ســیزدهم نیز 

از ســال ۱۴۰۰ تحت عنوان طرح نهضت ملی مسکن 
مدنظر قرار گرفت اما در مقام اجرا با چالش هایی مواجه 
شد. وزارت راه و شهرســازی نتوانست زیرساخت های 
لازم را برای اجرای پروژه به وجــود بیاورد. چند مرحله 
ثبت نام صورت گرفت و حدود شــش میلیون نفر ثبت 

نام کردند و ۴.۵ میلیون نفر واجد شــرایط شــناخته 
شــدند.بعد از ثبت نام، پروژه هایی تعیین شد اما منابع 
کافی از طرف مــردم و بانک ها در اختیــار طرح ها قرار 
نگرفت. درخصــوص تامین آب و بــرق و هماهنگی با 

دستگاه های خدمات رسان نیز مشکلاتی وجود داشت.

باپولانبوهسازانمیتوانمردمراخانهدارکرد

صفحه8

علی آبادی تاکید کرد

ایرانبایدصنعتیشود
حرکت به سمت تولیدات و محصولات دانش بنیان


 وظیفه رئیس جمهور آینده چیست؟

معدن؛صنعتیکهمغفولماندهمعدن؛صنعتیکهمغفولمانده



امام جمعه موقت تهران:

نامزدهایریاستجمهوریاخلاقمداریرارعایتکنند

سرپرست ریاست جمهوری:

انتخاباتیشدنفضانبایدباعثاخلالدرخدمترسانیبهمردمشود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم صورت گرفت
موافقترهبرانقلابباعفویاتخفیفمجازات

تعدادیازمحکومان
رهبر انقلاب اســلامی با عفو یا تخفیــف و تبدیل مجــازات دو هزار و 
ششــصد و پنجاه و چهار )۲۶۵۴( نفر از محکومــان محاکم عمومی و 
انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مســلح و تعزیرات حکومتی موافقت 

کردند.
به مناسبت فرا رســیدن اعیاد ســعید قربان و غدیر خم، رهبر انقلاب 
اســلامی با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و ششــصد و پنجاه 
و چهار )۲۶۵۴( نفــر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان 

قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی پیشــنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که پرونده های عفو آنان در کمیســیون عفو و بخشودگی 
بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شــده اند، ارائه کرد که 
این پیشــنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۸ ۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول 

حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

رهبرمعظمانقلابعیدسعیدقربانرابه
مسلمانانجهانتبریکگفتند

 رهبر معظم انقلاب عید ســعید قربان را به مســلمانان جهان تبریک 
گفتند.

 حساب های رسانه KHAMENEI.IR در شــبکه اجتماعی ایکس، 
امروز دوشــنبه - ۲۸ خردادماه - جمله ای از رهبر انقلاب اســلامی در 

تبریک عید قربان و دعا برای پیروزی فلسطین منتشر کرد.
در این پیام آمده اســت: فرارسیدن عید ســعید قربان را تبریک عرض 
می کنم به همــه ی مســلمانان و از خداوند متعال نزدیک شــدن روز 

پیروزی فلسطین را که امری قطعی است، مسئلت می کنم.

 
 

کاهشزمانخانهدارشدناز۱۰۰سالبه۷سال!
اکبر محمــودی، خبرنگار اقتصاد مســکن  در حالــی برنامه های 
تبلیغاتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آغاز 
شده است که اکثر آنها همچنان کاهش مدت زمان خانه دار شدن مردم 

را در سرلوحه کار خود قرار داده اند. 
اما باور اینکه این وعده ها با چه راهکارهایی عملیاتی می شــود شاید تا 

حدودی دشوار باشد.
تجربه قریب به سه سال فعالیت دولت سیزدهم در حوزه مسکن نشان 
داد که دولت سیزدهم و شــخص رئیس جمهور فقید توجه ویژه ای به 
دخالت دولت ها در بخش مســکن دارند و معتقد هستند که هر چقدر 
دولت در حوزه مســکن چه بخش عرضه و چه بخش تقاضا دخالت کند 
موفق تر خواهد بود. موضوعی که به شــدت از ســوی دولت یازدهم و 

دوازدهم نفی می شد.
اقتصاد مســکن ماننــد اقتصاد ســایر بخش ها با »دســتور و اقدامات 
پلیسی« سر و سامان نگرفته و روی ریل رونق نخواهد افتاد. با وجود این 
تجربه زیسته، دولت سیزدهم و مجلس یازدهم رویکرد دستوری خود 
در حوزه مسکن را در برنامه هفتم توســعه تکرار کرده اند و چشم خود 
را به تســهیلات نظام بانکی دوخته اند و اهدافــی از جمله کاهش دوره 

انتظار خانه دار شدن به ۱۲ سال را نشانه رفته اند.
البته کاهش مدت زمان خانه دار شــدن شــاید بهترین اقدام دولت ها 
به خصوص برای نســل جوان باشــد اما سوال این اســت که آیا کلاف 
سردرگم بخش مسکن را می توان تنها به امید تسهیلات بانکی مستقیم 
به بخش مسکن باز کرد. به نظر می رســد کاهش مدت زمان خانه دار با 
هیچ معجزه ای جز تحول اساســی در ســاز و کار اقتصاد ایران به دست 
نمی آید. هم اینک، بر اساس برخی برآوردها، این دوره بیش از یک قرن 

است.
بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکزی متوســط قیمت یک متر مربع 
زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریــق بنگاه های معاملات 
ملکی شــهر تهران ۸۱ میلیون تومان بوده اســت و اگر حداقل حقوق 
دســتمزدها را با این قیمت ارزیابی کنیم متوجه خواهیم شد که مدت 

زمان خانه دار برای دهک های نخست بیش از ۱۰۰ سال خواهد بود.
البته گزارشــی که مرکز پژوهش های مجلس تنظیم و منتشــر کرده 
است نشــان می دهد که زمان انتظار خانه دار شدن دهک اول جامعه به 

بیش از ۱۲۳ سال رسیده است.
مرکز پژوهش هــای مجلس در گزارشــی با تحلیل آنچــه »ابرچالش 
مسکن«در ایران خوانده، تلاش کرده تا به این موضوع بپردازد که آیا با 
عرضه مسکن می توان مشکل گروه های کم درآمد و اقشار کم برخوردار 

را در این زمینه حل کرد؟ 
پاســخ بازوی پژوهشــی مجلس بــه این ســوال منفی اســت. مرکز 
پژوهش های مجلس معتقد است که اســتطاعت خانوارهای کم درآمد 
در سطحی است که با تســهیلات بانکی هم امکان ورود به بازار مسکن 

برای شان فراهم نخواهد شد.
اما در چند روز گذشــته و بعد از آغاز برنامه های تلویزیونی کاندیداهای 
ریاســت جمهوری به خوبی نشــان می دهد که وعده های آنها بیشتر 

جنبه تبلیغاتی و برای جذب رای مردم است.
اگر چه دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم قصد داشــتند تا مدت زمان 
خانه دار شــدن هر ایرانی را تا پایان برنامه هفتم توســعه به ۱۲ ســال 
کاهش دهند اما کسب نتایج ضعیف در وعده های داده شده برای تولید 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی نشان داد که این کاهش مدت زمان 

خانه دار شدن تا حدودی دست نیافتنی است.
اما برگردیم به وعده های داده شــده از ســوی کاندیداهای ریاســت 
جمهوری)روی صحبت ما به طور مشــخص با هیچ کدام از کاندیداها 
نیست( که به خوبی نشان می دهد کاملا نســبت به نتایج بررسی های 
علمی و کارشناســی مبنی بــر اثرگذاری بالای شــاخص های اقتصاد 
کلان روی بازار مســکن به ویژه در ســال های اخیر، بی توجه هستند و 
راهکارهای برون رفت از بحران مسکن را در عرضه مسکن به هر شکل و 

قیمت دنبال می کنند.
در این شــرایط قوای مقننه و مجریه قصد دارنــد در قالب برنامه هفتم 
توسعه این زمان را به ۱۲ ســال کاهش دهند. اما سوال این است که اگر 
می خواهیم مدت زمان خانه دار شــدن را به زیر ۱۰ سال و حتی طبق 
برنامه هفتم توسعه به ۱۲ سال کاهش دهیم با کدام شاخص اقتصادی 

و با کدام رونق اقتصادی؟
سوال این است وقتی در حال حاضر تولید مســکن و طبق طرح جامع 
مسکن ســالانه باید ۹۰۰ هزار واحد مسکونی باشــد اما در خوشبینانه 
ترین حالت به ۳۰۰ هزار مسکن می رســد. وقتی بخش اعظم ساخت 
و ساز در کشور سنتی است و سهم تولید مســکن صنعتی به کمتر از ۵ 
درصد می رسد آیا می توان عقب ماندگی بخش عرضه از تقاضا را به این 
سادگی بر طرف کرد؟ و وقتی متوســط درآمد خانوارها در دهک های 
یک تا سه به ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان می رسد این قشر چگونه می تواند 
به جنگ متوسط قیمت مسکن ۸۰ میلیون تومانی برود و در کمتر از ۱۰ 

سال صاحب مسکن شود؟
به هر ســوی اگر در ســال ۱۴۰۰، خانواده ها ناچار بودنــد بیش از ۳۰ 
درصد درآمد خود را صرف هزینه های مســکن کنند و این موضوع در 
کلانشهرهایی مثل تهران، مشهد، تبریز و اصفهان با شدت بیشتری در 
مرز ۷۰ درصد اســت چطور می توان مدت زمان خانه دار شدن مردم را 

تنها در عرض چند سال به زیر ۱۰ سال کاهش داد؟

تریبون

خریدار   امام جمعه موقت تهران مشارکت 
حداکثــری مــردم در انتخابات ریاســت 
جمهــوری را برای اقتدار نظام بســیار مهم 
دانســت و گفت: توصیه رهبر معظم انقلاب 
در انتخابات رعایت اخــلاق، انصاف و ادب 

است.
 حجت الاســلام حاجی علــی اکبری پس 
از اقامه نماز عیدســعید قربان در دانشگاه 
تهران گفت: در عید ســعید قربــان همه از 
زبان اولیاء خواســتید که بدی ها از شماها 
و ما دور باشد و بســیار برای لطف و رحمت 

الهی امید داریم.
رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه 
کشــور افزود: امید داریم به عیدسعیدغدیر 
برســیم که بزرگترین عید اسلامی است و 
اعلام ولایت امیرالمومنین )ع( خواهد بود و 
جامعه اسلامی تلاش خواهد کرد خودش را 

به مقام آن حضرت نزدیک و نزدیک تر کند.
وی با بیــان اینکه بعد از شــناخت خداوند 
ضروری است که انســان در مسیر نزدیک 
شــدن به خداوند حرکت کند، یادآور شد: 
حضــرت ابراهیــم )س( در چنیــن روزی 
ســربلند از امتحان الهی بیــرون آمد. چرا 
که حضرت به پسرش اســماعیل گفت امر 
شــده به دســتور خداوند تو را ذبح کنم. به 
رغم تســلیم اســماعیل اما در میدان عمل 
جبرائیل امین نازل شــد و پیام رســاند که 

ابراهیم کافی است. خوب عمل کردی.
خطیب نمازعیدســعیدقربان افزود: امسال 
هم یــک ابراهیم از دســت دادیــم و آقای 

رئیسی ما هم مقید به نماز عید قربان و نماز 
جمعه بود و انشــاءالله خداونــد به کرامات 

ایشان بیفزاید.

مشارکت حداکثری در انتخابات 
تکمیل تشییع شهدای خدمت است

امام جمعه موقت تهران در خطبه دوم نماز 
عید قربان با تشــریح دو موضوع ملی و بین 
المللی تصریح کرد: به رغم شــهادت رئیس 
جمهور عزیــز و همراهان گرامی ایشــان، 
مردم ایران اسلامی توانایی تبدیل تهدیدها 
به فرصت ها را دارند و آن ســوگ بزرگ را به 
یک حماســه بزرگ اقتدار در کشور تبدیل 

کردند.
مشــارکت در انتخابات آبروی ملی کشور را 
ارتقــاء خواهد داد و عزت و انســجام ملی را 
تقویت و دســت دولت را برای انجام خدمت 
باز خواهد کردوی با بیــان اینکه انتخابات 
ریاست جمهوری، آزمونی دیگر برای ملت 
ایران است، یادآور شد: مقدمات انتخابات با 
تلاش وزارت کشور، شورای نگهبان و سایر 
دســتگاه ها به ســرعت فراهم شد که جای 
قدردانی دارد و مســیر تبلیغــات در حال 
انجام اســت و ۸ تیرماه به تعبیر رهبر معظم 
انقــلاب، روز تکمیل حماســه حضور ملت 

عزیز در تشییع شهدای خدمت است.
حاجی علی اکبری با اشــاره به تاکید رهبر 
معظم انقلاب درباره مشارکت قوی، جدی 
و حداکثری مردم در انتخابــات گفت: این 
مشارکت آبروی ملی کشور را ارتقاء خواهد 

داد و عزت و انســجام ملی را تقویت و دست 
دولت را برای انجام خدمت باز خواهد کرد.

وی با بیان اینکه رئیــس جمهور آینده باید 
ویژگی هــای رئیس جمهور شــهید را دارا 
باشــد، تصریح کرد: رئیس جمهــور آینده 
باید از نظر فکری، توسل، عزم و اراده، قدرت 
تصمیم گیری، تدبیر، روحیه و نشاط، اجرا 
و جسمی قوی باشد و از صفات امین بودن، 
تقوا، متعهد به امام و جامعه مســلمین هم 
برخوردار باشــد و آقای رئیســی، همه این 

ویژگی ها را داشت. 
خطیب نماز عید ســعید قربان اضافه کرد: 
رئیس جمهــور آینــده با برخــورداری از 
این ویژگی ها می تواند کشــور را در مسیر 
ایران قوی تحت هدایــت رهبرعزیز و امام 

مسلمین به پیش ببرد.

حاج علــی اکبری انتخــاب رئیس جمهور 
آینده بــا رای بالا را بســیار مهم دانســت 
و عنــوان کرد: ایــن روزها بــرای نامزهای 
انتخابــات در ایــام تبلیغــات بــه ویژه در 
مناظره هــا، هــواداران آنها و عمــوم مردم 
روزهــای آزمون اســت که چگونــه رفتار 
می کننــد. همچنین توصیــه رهبر معظم 
انقلاب به این موضوع، رعایت اخلاق، انصاف 

و ادب در جریان انتخابات است.

برائت از مشرکان برای همیشه تداوم 
داشته باشد

وی با اشــاره به غزه و فلســطین به عنوان 

مســاله مســلمین جهان گفت: حج  نماد 
جمــال و جلال امت اســت کــه جلال آن 
حرکت به پیرامون کعبه است و جلال آن در 
رمی جمرات و ســنگ زدن به نماد شیطان 

متجلی است.
حاجی علــی اکبری بــا بیــان اینکه امت 
اسلامی همیشه دشمن شناس است، اظهار 
داشــت: امت اســلامی در مقابله با دشمن 
کوتاه نمی آید و زمانی حج صورت می گیرد 
که برائت از مشرکین در آن باشد. پیام رهبر 
معظم انقلاب هم همیشــه این بوده که باید 
یاد و نام مردم مظلوم فلســطین که ســطح 
مقاومت را ارتقاء بخشــیدند، گرامی داشته 

شود.

خطیب نماز عیدســعید قربان اضافه کرد: 
برائت از مشــرکان که در صدر آن آمریکای 
جهان خوار و رژیم صهیونیســتی خبیث و 
پلید اســت باید در امتداد حج برنامه ریزی 
شــود. به عبارتی برائت از مشــرکان فقط 
مختص یک روز نیســت و باید همیشه این 

نشانه برافراشته شود.
وی مردم یمن را در برائت از مشرکان الگوی 
بی نظیری عنــوان و خاطرنشــان کرد: در 
ایران اســلامی هم در نماز جمعه هر هفته 
اعلام برآئت از مشــرکان انجام می شــود 
ولی کافی نیســت و باید در همــه برنامه ها 
و جمعه ها فریاد مرگ بــر آمریکا و مرگ بر 

اسرائیل طنین انداز شود.

 عضو مجلــس خبرگان رهبری بر لــزوم ایجاد وحدت 
در بین کاندیداهای جبهه انقلاب اســلامی در عرصه 

انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد.
 آیت الله عباس کعبی در خطبه های نمــاز عید قربان 
مســجد مقدس جمکران گفــت: انتخابات ریاســت 
جمهوری در هشــتم تیرماه امســال پس از شهادت 
رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیسی برگزار می شود 

که دارای اهمیت زیادی است.
وی گفت: هر گونه سهل انگاری در مشارکت انتخابات 
و یا اشــتباه در انتخاب رئیس جمهور در تراز شــهید 

رئیسی عواقب بدی به همراه دارد.
وی گفت: لازم است مشارکت در اصل انتخابات با رأی 

بالا و خلق حماســه ماندگار بــه عنوان یک 
راهبرد مورد توجه همه رســانه ها، نخبگان و 

آحاد جامعه باشد.
آیــت الله کعبی گفت: شــرکت در انتخابات 
علاوه بر حق شهروندی آحاد جامعه، تکمیل 
کننده حماسه بدرقه شــهیدان راه خدمت 
است که امیدواریم از فرصت دهه ولایت که از 

عید قربان آغاز و تا عید غدیر خم ادامه می یابد در جهت 
تحقق مشــارکت حداکثری مردم در عرصه انتخابات 
استفاده شود چرا که انتخابات رزمایش بزرگ سیاسی 

و اجتماعی است.
عضــو مجلس خبــرگان رهبری با اشــاره بــه برخی 

از شــاخص های رئیــس جمهــور گفــت: 
ولایتمداری، خســتگی ناپذیــری، اخلاق 
مداری، پشتیبانی از جبهه مقاومت و تسلیم 
ناپذیر بــودن در برابــر دشــمنان از جمله 
ویژگی هــای رئیس جمهور در تراز شــهید 

رئیسی و انقلاب اسلامی است.
عضو جامعــه مدرســین حــوزه علمیه قم 
گفت: توجه به اخلاق انتخاباتی و جلوگیری از تخریب 
و حاشیه ســازی موضوع مهمی اســت که کاندیدها و 
ســتادهای آنان باید به این امر توجه داشته باشند و از 
ســویی دیگر نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
باید مرزبندی خود را با دشــمنان خارجــی و جریان 

فتنه آشــکار کنند.وی در ادامه گفت: نامزدهای جبهه 
انقلاب که در انتخابات ریاست جمهوری حضور دارند 
در راستای ادامه راه شهید رئیســی باید به تلاش خود 

در راه رسیدن به وفاق ادامه دهند.
آیت الله کعبی ادامه داد: بــه تقویت و وحدت نیروهای 
انقلاب حســاس هســتیم و باید به موضــوع ضرورت 
انســجام در این عرصه توجه کــرد و نامزدهای جبهه 

انقلاب باید ایثار کنند.
عضو خبرگان رهبری افزود: با نامزدهای جبهه انقلاب 
به صورت تلفنی و حضوری صحبــت کردیم که اراده 
وحدت و هــم افزایی و یکی بودن در همــه آنان نهفته 

است و باید این اتفاق مبارک رخ دهد.

نماینده مــردم چابهار در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: در ایــن دوره انتخابات، کاندیداهــای احزاب و 
جریان های سیاســی مختلف در صحنه حضور دارند و 
این هنر کاندیداهاست که بتوانند مشارکت حداکثری 

مردم در پای صندوق رای را رقم بزنند.
محمدانور بجارزهــی، با تاکید بر ضرورت مشــارکت 
حداکثری مردم در انتخابات ریاست جمهور، بیان کرد: 
در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری، کاندیداهای 
احزاب و جریان های مختلف سیاسی در صحنه حضور 
دارند و تعدد کاندیداها سبب می شود مردم این اختیار 

را داشته باشــند تا کاندیدای مورد نظر خود 
را انتخاب کننــد، حالا این هنــر کاندیداها 
هســت که بتوانند مردم را پای صندوق رای 

بکشانند.
وی در ادامه اظهــار کرد: کاندیداهــا باید با 
اعلام برنامه های خود و ملاقات با چهره های 
تاثیرگــذار در ســطح هر اســتان در جهت 

مشــارکت حداکثری مردم در انتخابات گام بردارند. 
کاندیداها می توانند با ملاقــات با  چهره های تاثیرگذار 
بهتر برنامه های خود را به اســتماع مردم هر اســتان 

برســانند.نماینده مردم چابهــار در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه کاندیداها باید 
در برنامه های خــود از ظرفیت تمام نخبگان 
کشــور اســتفاده کنند، تصریح کرد: باید از 
ظرفیت جناح های مختلف سیاســی و اقشار 
مختلف مردم برای حل مســائل و مشکلات 

کشور استفاده کرد.
وی ادامه داد:  پشــتوانه انقلاب اســلامی ایران مردم 
هستند و همین مردم هســتند که انقلاب اسلامی را به 
پیروزی رساندند و در دوران دفاع مقدس شهید دادند. 

قطعا مشارکت حداکثری مردم در انتخابات هم در بعد 
داخلی و هم در بعد بین المللی تاثیــر مثبت بالایی به 
همراه خواهد داشــت و زمانی که یک رئیس جمهور با 
آرای بیشــتر انتخاب شود، پشــتوانه مردمی بالاتری 

خواهد داشت. 
بجارزهی در پایان تاکید کرد: امــروز نیز همین مردم 
پشــتیبان نظام جمهوری اسلامی هســتند و پای کار 
نظام ایستاده اند. هرچه مشــارکت مردم در انتخابات 
بالاتر باشد، اقتدار کشور در ســطح بین المللی تقویت 

خواهد شد.

خبرگان

انتخابات

آیتاللهکعبیتاکیدکرد؛لزومایجادوحدتدربینکاندیداهایجبههانقلاب

مشارکتحداکثریدرانتخاباتتقویتکنندهاقتدارنظاماست

خریدار  سرپرســت ریاســت جمهوری 
گفــت: انتخاباتی شــدن فضای کشــور به 
هیچ وجــه نبایــد باعــث اخــلال در روند 

خدمت رسانی به مردم شود.
 محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری 
در جلسه هیأت دولت، با تبریک فرارسیدن 
روز عرفه و عید ســعید قربان، ادامه تلاش و 
کار جدی را اولویت اصلی برای همه اعضای 
دولت ســیزدهم دانســت و تاکیــد کرد: 
انتخاباتی شدن فضای کشــور به هیچ وجه 
نباید باعث اخلال در روند خدمت رســانی 
به مــردم شــود و ایــن دولــت بایــد راه 
خدمت گزاری خالصانــه و بی منت به مردم 
را به عنوان یادگار رئیس جمهور شــهید تا 

آخرین روز فعالیت ادامه دهد.
وی همچنین با تقدیر از تدابیر صدا و سیما 
برای پوشــش مطلوب و مؤثــر رخدادهای 
انتخاباتی و تبلیغات کاندیداها، خواســتار 
تداوم این روند تا برگزاری انتخاباتی پرشور 
شــد.پیگیری جدی اجرایی شــدن همه 
موافقت نامه های منعقد شــده با کشورهای 
خارجی که مقدمات آن طی شــده است، از 
دیگر تأکیدات سرپرست ریاست جمهوری 

در جلسه هیأت دولت بود.
مخبر در بخش پایانی سخنان خود حفاظت 
از محیط زیست را از اولویت های همیشگی 
دولت مردمی و شــهید دکتر رئیسی عنوان 
کرد و از وزارت جهادکشــاورزی و سازمان 
حفاظــت محیط زیســت خواســت که با 
جدیت و حساسیت از تغییر کاربری اراضی، 

به ویژه اراضی کشاورزی جلوگیری کنند.

در جلســه هیأت دولت وزیر نفــت با اعلام 
این خبر کــه امروز معــادل ۲ میلیارد دلار 
قرارداد با شــرکت های فنی و مهندســی 
بخــش خصوصی کشــور به امضا رســید، 
گفت: بنا به توصیه و تاکیــد رئیس جمهور 
شــهید، ما در صنعت نفت معطل به نتیجه 
رســیدن مذاکرات یا همکاری شرکت های 
خارجی نماندیم و بر بهره گیــری از توان و 

ظرفیت های داخلی تکیه کردیم.
جواد اوجی افــزود: میدان نفتی »چنگوله« 
در اســتان ایلام، جزو آخرین میادین نفتی 

مشترک کشور بود که امروز قرارداد توسعه 
و افزایــش تولید آن با یک شــرکت داخلی 
منعقد شــد. همچنین امروز قرارداد توسعه 
میدان نفت »بند کرخه« نیز با شرکتی دیگر 
به امضا رسید تا شــاهد افزایش قابل توجه 
اســتفاده از ظرفیت های فنی و مهندســی 

داخلی در صنعت نفت کشور باشیم.
وزیر نفت همچنین از امضای اولین قرارداد 
خرید خدمات فرآورشی از بخش خصوصی 
کشــور در تاریخ وزارت نفت خبر داد که بر 
اساس آن دو شرکت داخلی با دستگاه های 

ســیار، روزانه ۱۲۰ هزار بشــکه نفت را در 
همان محل تأسیســات ســرچاه، فرآورش 

خواهند کرد.
اوجی گفــت: پیش بینی می شــود در قبال 
ایــن قــرارداد ۲ میلیــارد دلاری، بیش از 
۱۷ میلیــارد دلار از محــل افزایش تولید و 

فرآورش نفت عاید کشور شود.
وزیر جهادکشــاورزی نیز در این جلســه با 
ارائه گزارشــی از افزایش مستمر نرخ رشد 
بخش کشــاورزی در طول ســال ۱۴۰۲ از 
منفی ۴,۶ درصد در بهار تا رسیدن به مثبت 

۶ دهم درصد در زمســتان و تــداوم آن در 
فصل بهار ۱۴۰۳، اظهار داشــت: در بخش 
خرید گندم نیز امروز از مرز ۴.۵ میلیون تن 
عبور کردیم که نسبت به ســال گذشته در 
همین زمان ۴ درصد افزایش را شــاهدیم و 
این افزایش خرید، تا پایان دوره برداشــت 
گندم بیشــتر نیز خواهد شد تا برای دومین 

سال متوالی از واردات گندم بی نیاز باشیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری نیز در جلسه امروز هیئت 
دولت با اشــاره به دیدار روز گذشته ۷۰ نفر 
از برگزیدگان المپیادهــای جهانی با رهبر 
معظم انقلاب اســلامی گفت: مقام معظم 
رهبری از حرکــت علمی دولــت مردمی 
قدردانی کرده و فرمودند که اتفاقات مثبت 
رخ داده در بخــش علمی کشــور در دولت 
شهید رئیسی مشــهود اســت و به عنوان 
مثال موفقیت های کشــور در المپیادهای 
جهانی در ۲ ســال اول این دولت بیش از ۴ 
ســال قبل بود که باید این توفیق را به روح 
شهید رئیسی نیز تبریک بگوییم و بار دیگر 
از حمایت های ایشان از فعالان علمی کشور 

قدردانی کنیم.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست نیز 
در این جلســه با تاکید بــر اهمیت صیانت 
از محیط زیســت و اراضــی زراعــی و ملی 
تصریح کرد: نبایــد اجازه تغییــر کاربری 
به اراضی کشــاورزی داده شــود و وزارت 
جهادکشــاورزی و دیگــر دســتگاه های 
مســئول باید در این زمینه حساسیت لازم 

را داشته باشند.

یادداشت
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گلایهغضنفریازوعدههایبدونپشتوانه
نامزدهایریاستجمهوری

مهدی غضنفری، رئیس هیأت عامل صندوق توســعه ملی در حساب 
شخصی خود در ایکس نوشت: عید قربان: عید بندگی و اخلاص مبارک   
شــعارهای بدون پشــتوانه شــروع شــد!!  از قول نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری شــنیدیم:   »حقوق باید متناســب با تورم رشد کند. 
نمی شــود تورم ۵۰ درصد باشــد اما حقوق ۲۰ درصد اضافه شــود«   
عزیزان نامزد، به شــما حتما گفته اند این گزاره غیرواقعی است.. . خب 
اگه راســت می گوئید و فکر شــده حرف می زنید، لطفــا بگویید منابع 
مالی این وعده ها چگونه تامین می شــود؟؟  اگه نظرتان این اســت که 
متخصصان بعدا خواهند گفت، خب لطفا جــدول  »میثاق اقتصادی« 
را بدهید متخصصان پر کننــد و قبل از انتخابات منتشــر کنند...  پس 
این کارشناسان کجا هســتند؟؟ نکند آنها هم اعتقادی به این شعارها 
ندارند!؟  حتما می دانید وعده بدون پشــتوانه، یک دروغ اســت و امام 
حســن عســگری )ع( می فرمایند:   جُعِلتِ الخَبائثُِ فی بیَــت وَ جُعِل 
مِفتاحُهُ الکَــذِبَ  تمام پلیدیهــا در خانه ای قرار داده شــده و کلید آن 
دروغگویی اســت...   شما را به صاحب عید قربان قســم، مردم را قربانی 

فریب نکنید …     #حکمرانی_متعالی     #توسعه_فراگیر

عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی خبر داد
تزریق۶۰میلیوندلارازمنابعصندوقتوسعهملی

درسهمرحلهبهبازارسرمایه
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از تزریق ۶۰ میلیون دلار از منابع 

صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه خبر داد.
به نقل از بازار ســرمایه ایران)سنا(، ســید علیرضا میرمحمد صادقی با 
اعلام اینکه طبق قانــون باید معادل ریالی ۵۱۰ میلیــون دلار از منابع 
ارزی صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار بورس تزریق شود، 
اعلام کرد: از این میزان تاکنون حدود ۴۵۰ میلیون دلار به بازار سرمایه 
تزریق شــده و حدود ۶۰ میلیون دلار باقی مانده کــه این ۶۰ میلیون 
دلار نیز طی ســه مرحله وارد بورس می شود.وی ادامه داد: در نخستین 
مرحله مقرر شــد ۲۰ میلیون دلار با نرخ ETS از منابع صندوق توسعه 
ملی یعنی تقریبا ۸۰۰ میلیارد تومان تا روز سه شنبه به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه واریز شــود و صندوق بتواند به وظایف قانونی خود در قبال 

حمایت از بازار سرمایه و سهام داران بورس عمل کند.

بورس، بهترین و سودآورترین بازار برای سرمایه گذاری
میرمحمــد صادقی تصریــح کرد: بی شــک بورس یکــی از بهترین و 
سودآورترین بازارها برای سرمایه گذاری اســت و صندوق توسعه ملی 
به عنوان یکی از سرمایه گذاران و سهامداران تاثیرگذار در بازار سرمایه 
تلاش می کند با همکاری ســازمان بــورس از طریق تزریــق منابع به 
صندوق تثبیت بازار از این بازار مالی حمایت کند تا بورس بتواند هر چه 

سریعتر با اصلاح مسیر به روند سوددهی و مسیر اصلی خود بازگردد.

عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی، دورنمای بورس را روشن و رو 
به رشــد توصیف کرد و افزود: با توجه به دیدگاه های نامزدهای ریاست 
جمهوری و برنامه هایی که برای رونق بخشــیدن به بازار سرمایه مطرح 
کرده اند به نظر می رسد بازار سرمایه در روزهای آینده با انتخاب رئیس 
جمهور بعدی به ثبات یرسد و صرف نظر از اینکه چه کسی در انتخابات 

پیروز خواهد شد بورس روند رو به رشد خود را پی خواهد گرفت.
وی ادامه داد: ســهامداران باید بدانند تلاش همه مســئولان حمایت 
از بازار ســرمایه اســت و هر کدام از نامزدهای انتخابات که پیروز شوند 
نگاهی مثبت به بورس دارند.میرمحمــد صادقی تاکید کرد: نیم نگاهی 
به داریی های شرکت ها و نمادهای بورسی نشان می دهد ارزش واقعی 
سهام شرکت ها بســیار بیشتر از چیزی اســت که این روزها در تابلوی 

بورس مشاهده می کنیم و مورد معامله قرار می گیرد.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی تاکید کرد: سهامداران مطمئن 
باشند سهام شرکت ها بســیار ارزنده تر از قیمت های کنونی است و بازار 
سرمایه در آینده نزدیک دوباره رکوردشــکنی کرده و شاخص بورس به 
روزهای اوج خود باز می گردد.وی با تاکید بر نگاه مثبت صندوق توســعه 
ملی به بازار سرمایه خاطرنشــان کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد 
براساس مصوبات بالادســتی و تا جایی که قانون اجازه دهد نقش خود را 
در حمایت از صندوق تثبیت بازار ســرمایه و بورس ایفا کند.میرمحمد 
صادقی گفت: تزریق ۸۰۰ میلیارد تومان به بازار سرمایه در روز سه شنبه 
۲۹ خرداد ۱۴۰۳ و برنامه ریزی برای واریــز دو مرحله  بعدی هم بزودی 

از جمله گام های مهم و تأثیرگذار برای کمک به رونق به این بازار است.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی ابراز امیدواری کرد: بازار سهام 
ظرفیت های بسیاری در رونق اقتصادی و سوددهی به سرمایه گذاران 
دارد و بی شــک روزهای پیــش رو روزهایی روشــن و نویدبخش برای 
سهامداران و نمادهای بورسی خواهد بود و شــاخص به مدار صعودی 

خود بازخواهد گشت.

کنترلنرخارزمستلزممدیریت
ناترازیهااست

نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: اگر ناترازی ها در بخش های 
مختلف برطرف شــود، می توانیم تورم و همچنین نــرخ ارز را کنترل 
کنیم.جعفر قادری نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به حدود و ثغور نرخ های رایج ارزی و تأثیرات آن بر 
مسائل اقتصادی کشور، گفت: دیدگاه برخی از نمایندگان این است که 
نرخ های ارز ترجیحی که برای کنترل تورم مدنظــر قرار گرفت، ایراد و 

اشکالاتی را ایجاد کرده است.
وی تاکید کرد: همچنین این نمایندگان معتقدند این امر باعث شــده 
تا نــرخ ارز در بازار آزاد افزایــش پیدا کرده و تفاوت نــرخ ارز آزاد و نرخ 
ارز دولتی منجر به رشــد واردات به کشور شود. از ســوی دیگر دولت 
ناچار اســت کســری های ارزی خود را از طرق دیگری جبران کند که 
این امر هم باعث شــده پایه پولی رشــد پیدا کرده و ایــن افزایش پایه 
پولی موجب افزایش تورم می شود.این مســؤول ادامه داد: با این حال 
برخی به دنبال این هستند که ما به ســمت نظام تک نرخی ارز حرکت 
کنیم و ارزهای ترجیحی را حذف کنیم اما باید توجه داشــته باشــیم؛ 
تا زمانی که ناترازی ها در سیســتم بانکی و انــرژی کاهش پیدا نکرده 
عملًا نمی توانیم مشــکلات را برطرف کنیم.وی با بیان اینکه باید تمام 
تمرکز را برای حذف ناترازی ها در بخش هــای مختلف به کار بگیریم، 
بیان کرد: اگر ناترازی ها در بخش های مختلف برطرف شود ما می توانیم 
تورم و همچنین نرخ ارز را کنترل کنیم. اگر بهانه این است که در نرخ ارز 
ترجیحی رانتی موجود است و باید برای رفع این مشکلات، نرخ ارز آزاد 
باشد، حتماً باید بدانیم مســابقه نرخ ارز و تورم به خودی خود می تواند 

مسائل و مشکلات جدی را در جامعه ایجاد کند.

بازار

خریدار  وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
با اشــاره به اینکه ایران باید صنعتی شود و 
برای صنعتی شدن ضمن افزایش ارتباطات 
و تعاملات با جهان باید به دنبال تولیدات و 
محصولات دانش بنیان بود، گفت: اگر دانش 
بنیان حرکت نکنیــم ارزش افزوده چندانی 
تولید نخواهیم کرد. بــه همین دلیل باید به 
دنبال جــذب پژوهشــگران و متخصصان 
و  پژوهشــی  نهادهــای  در  غیرایرانــی 
شرکت های دانش بنیان داخلی هم باشیم 

تا ظرفیت های دانشی کشور را ارتقا دهیم.
 عباس علی آبادی - وزیــر صنعت معدن و 
تجارت - بــا حضور در موسســه مطالعات 
و پژوهش هــای بازرگانــی بــه مهمترین 
چالش ها و مســائل مهم پیش روی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اشــاره کرد و گفت: 
از جمله چالش های مهــم ما که مورد تاکید 
رئیس جمهور شهید نیز بود، مسئله تنظیم 
بازار اســت که وقت زیادی از این وزارتخانه 
را به خود اختصــاص داده و مــا امیدواریم 
که با همکاری مــردم و به ویــژه طرح ها و 
برنامه هــای صحیح و کارشناســی شــده 
موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، 
بتوانیــم به حــل و فصل و رفع مشــکلات 

موجود در این زمینه مبادرت ورزیم.  
علی آبادی گفت: انتظار دارد موسســه در 
حمایت از سیاســت ها و اقدامــات وزارت 
صمت، جنبه محوری و پیشــران داشــته 
باشد و ضروری است با توجه به ظرفیت ها و 
توانایی های علمی و تخصصی اش، به نحوی 
عمل کند تا روی خط مشی و سیاستگذاری 

ها نیز تاثیر گذار باشد.

تاکید بر ساماندهی قیمت گذاری 
دستوری

علی آبــادی، توســعه بازرگانــی را یکی از 
محورهای اصلی توســعه کشــور دانست و 
افزود: ایران یکی از کریدورها و شــاهراهای 
حیاتی تجارت جهانی اســت که متاسفانه  
هیچ اقدام و مطالعه ای در این زمینه صورت 
نگرفته است. موسســه  مطالعات و پژوهش 
های بازرگانــی باید در جهت شناســاندن 
کریدورهای شمال –جنوب و شرق – غرب 

نقش پررنگ تری ایفا کند.
وی  همچنین بر فعال کردن نقش اتاق های 
بازرگانی و اصناف، ارتبــاط عمیق  با مردم، 
رفع گره های ایجاد شــده در اثــر تحریم، 

ســاماندهی قیمت گــذاری دســتوری و 
پشــتیبانی عمیق از دیپلماسی اقتصادی و 
بازرگانی کشور توســط موسسه مطالعات و 

پژوهش های بازرگانی تاکید کرد.
علی آبادی از ناتمام ماندن برنامه مطالعاتی 
و کارشناسی موسسه مطالعات و پژوهش 
های بازرگانی برای الحاق ایران به سازمان 
تجارت جهانی، ابراز تاســف کــرد و افزود: 
برای تحقــق این امر باید بــه ارائه آموزش 
های بازرگانی نوین به تجــار و بازرگانان، 
آمــوزش تخصصی به رایزنــان بازرگانی و 
رصد و پایش روند تجارت جهانی مبادرت 
شــود و باید به ســمتی حرکت کنیم که 
بعد از ایــن، هیچ تفاهم نامــه و توافق نامه 
بازرگانی بــدون نظــر و تایید موسســه 

مطالعات به امضا نرسد.

مشارکت جدی موسسه مطالعات
 در تنظیم بازار

وزیر صنعت، معــدن و تجارت، ضمن تاکید 
مجدد بر مشارکت جدی موسسه مطالعات 
در تنظیم بازار، خواستار تاثیرگذاری بیشتر 
این نهاد پژوهشــی بر ســایر دستگاه های 
مرتبــط، از جمله بانک مرکــزی در زمینه 

تخصیص و تامین ارز شد.
وی همچنیــن بــر ارائــه گزارش هــای 
کارشناســی از طرف موسسه در حوزه نظام 

تولید و توزیع کالا، بررســی ســامانه جامع 
تجارت، اثــرات ارز چندنرخی بــر اقتصاد، 
تاکید کرد و گفت: هیــچ مطالعه، تحقیق و 
پژوهشی نباید در حاشــیه و گوشه صورت 
گیرد، بلکــه باید در متــن رویدادها حضور 
یافت و از پژوهشگران موسسه خواست که 
به صورت جدیدی تــر فعالیت های وزارت 
صمت را رصــد و برای مشــکلات موجود، 

پاسخ و راه حل کارشناسی ارائه کند.
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت اظهار 
کرد: هیچ بخشــنامه ای نباید قبــل از نظر 
کارشناسی موسســه صادر شــود چراکه 
هر بخشــنامه ای باید با مطالعــه عمیق و 
کارشناســی شــده و نظر ســایر نهادهای 
مربوطه اتخاذ شود که نقش موسسه در این 

زمینه را نباید نادیده گرفت.
بنا بر اعلام موسســه مطالعــات و پژوهش 
هــای بازرگانــی علــی آبــادی تصریــح 
کرد: ســازمان های وابســته بــه نهادهای 
توســعه دانش ملی می تواننــد فاصله بین 
دســتگاه های اجرایی با نهادهای علمی را 
کاهش دهند. به همین دلیل، برخی اظهار 
نظرها در باره برچیدن و یــا ادغام نهادهای 
پژوهشی متعلق به دســتگاه های اجرایی با 
دانشگاه ها، غیرکارشناسی است. دانشگاه ها 
باید کار خودشــان را بکنند و موسســات 
پژوهشی به ماموریت های خاص خودشان 

بپردازند که عموما مســائل مبتلابه کشور 
است.

وی از موسســه مطالعــات و پژوهش های 
بازرگانی خواســت به ارائــه پژوهش های 
بنیادی، زیربنایی و اصلی کشــور بپردازد تا 
مســیر تعالی ایران هموارتر شود. همچنین 
ماحصل فعالیت ها، یافته و دســتاوردهای 
پژوهشــی خــودش را  در قالــب خبرنامه 
هفتگی و یا برگزاری همایش های فصلی به 
اطلاع مخاطبان به ویژه معاونت های وزارت 

صمت و دیگر دستگاههای مسئول برساند.

تشکیل میز موسسه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی در همه مبادی 

ورودی  وزارت صمت
سید مهدی فرحی - قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن - در ادامه این نشست  بر اهمیت نقش 
این موسسه در پیشبرد اهداف وزارت صمت 
به ویژه  در حوزه  تجارت و بازرگانی  داخلی 
و خارجی کشــور تاکید کــرد و  افزود: این 
موسسه، باید  به عنوان چتر وزارت صنعت، 

معدن و تجارت  عمل کند.
وی افزود: موسســه  بایــد در همه مبادی 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت یک اتاق و 
یا حداقل یک میز کارشناسی داشته باشد تا 
به صورت حضوری و میدانی در جریان همه 
امور، اتفاقات، تصمیات و نیازهای پژوهشی 

داخل وزارتخانه قرار گیرد.
فرحی، با اشــاره به بی عملی و بی تحرکی 
برخی نهادها و دســتگاه های مســئول در 
امور اقتصادی کشــور گفت: اگر موسســه 
در  مبادی  و ورودی هــای وزارتخانه حضور 
داشــته باشــد، می توان صداها و دغدغه ها 
را زودتر و بهتر بفهمد و چاره اندیشــی کند 
و اگر لازم شــد نگاه کارشناسی خودش را 

منعکس و حتی دیکته کند.
 به گفته قائــم مقام وزیر صمت، موسســه 
مطالعات،  باید مطالعات جهانی، بین المللی 
و منطقه ای همچنان در دســتور کار داشته 
باشد تا بتوان فهمید دنیا به چه سمتی دارد 
حرکت می کنــد و ما به عنوان یک کشــور 
خواهان توســعه باید چه واکنشــی داشته 

باشیم.
وی همچنین از  موسسه مطالعات و پژوهش 
های بازرگانی خواست تا در زمینه گسترش 
ارتباط صنعت و دانشــگاه و ارتباط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با دانشــگاه ها نیز 

ایفای نقش کند.

تدوین سند راهبرد توسعه صنعتی 
در دستور کار موسسه

همچنین احمد تشکینی - رئیس موسسه 
مطالعات و پژوهش های بازرگانی - در دیدار 
وزیر، قائم مقام و مدیــران وزارت صمت از 
موسسه، به تشریح عملکرد  موسسه و گروه 
های پژوهشی در سه ســال اخیر پرداخت و 
گفت: در شروع دولت سیزدهم، مسئولیت 
تهیه طرح آمایش صنعتی، معدنی و تجاری 
به این موسسه سپرده شد که با یک تیم ۳۰ 
نفره و همکاری سازمان های صمت استانی 
و اســتاتداری ها و نماینــدگان مجلس  با 
موفقیت به انجام رساند و یک طرح تکمیلی 
با موضوع اولویت های ســرمایه گذاری نیز 

انجام داد و به آن پیوست کرد.
تشــکینی، مطالعات مربوط  به خودروهای 
برقی،  تهیه اسناد پشــتیبانی برنامه هفتم 
توسعه، تدوین سند راهبرد توسعه صنعتی 
و توســعه زنجیره اررزش را از دیگر اقدامات 
موسسه دانست و افزود: ساختار تشکیلاتی 
موسســه متناســب با ســاختار و نیازهای 
مطالعاتی جدیــد وزارت صمت، باز طراحی 
شده است؛ به نحوی که هریک از گروه های 
پژوهشی موسســه اکنون با یکی از معاونت 

های وزارتخانه در ارتباط و همکاری است.

نماینده مجلس شورای اســلامی گفت: کاهش ارزش 
پول ملی حتی دارایی برخی از اقشــار جامعه را از نصف 

هم پایین تر آورده است.
فرهاد بشــیری نماینده مردم پاکدشــت در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به راهکارها در زمینه تقویت 
ارزش پول ملی در کشــور، گفت: باید به تقویت ارزش 
پول ملی به عنوان یک مســئله نگاه کرد تا راهکارهایی 

مناسبی برای آن استخراج کرد.
نماینده مردم پاکدشــت در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: با این حال مجلس یازدهم جلسات مختلفی 
را در رابطه بــا تقویــت ارزش پول ملی با مســئولین 
ذی ربط به ویــژه وزیر اقتصــاد و همچنین رئیس کل 
بانک مرکزی برگزار کــرد و در این جلســات همواره 
تلاش شد تا برخی از راهکار و برنامه های این دو نهاد به 

صورت مشخص مطرح شود
وی با بیان اینکه به هر میــزان ارزش پول ملی کاهش 
پیدا کند، مشکلات معیشتی افزایش پیدا خواهد کرد، 
ادامه داد: در صورت کاهش ارزش پول ملی داشته های 
حقوق بگیران، کارمندان و بازنشســتگان از دســت 
خواهد رفــت و این مســئله به هیچ وجــه پذیرفتنی 

نیست.

بشــیری با بیان اینکه کاهش ارزش پول ملی، شرایط 
معیشــتی بســیاری از اقشــار جامعه را در تنگنا قرار 
می دهد، اظهار کرد: کاهش ارزش پول ملی حتی ارزش 
دارایی برخی از اقشــار جامعه را از نصــف هم پایین تر 
آورده اســت. هرچه ارزش پول ملی کاهش پیدا کند، 
قدرت خرید مردم به ویژه قشــر حقوق بگیران اعم از 

کارمندان و بازنشستگان نیز کاهش پیدا خواهد کرد. 

معیشت

عمدهگرفتاریهایمعیشتیمردمبهکاهشارزشپولملیمرتبطاست

 وظیفه رئیس جمهور آینده چیست؟

معدن؛صنعتیکهمغفولمانده
خریدار  علیرغم اینکه اهمیت حوزه  معدن 
بر کسی پوشیده نیست و طی سال های اخیر 
به نقش آندر توسعه  کشــور، توجه ویژه ای 
صورت گرفته و شــهید ابراهیم رئیســی و 
دولت ایشــان نیز در راســتای ارج نهادن بر 
فعالیت های معدنی و اکتشافات، تلاش های 
قابــل توجهــی داشــته اند، اما متاســفانه 
صحبت ها، بیان دیدگاه ها و اعلام برنامه های 
این شــش نفر کاندیداهــای چهاردهمین 
دوره  ریاســت جمهوری، متاســفانه نشان 
می دهد که این حوزه مهــم، مغفول مانده و 
برای هیچ کدامشان جایگاهی ندارد.در این 
رابطه، عمــاد مهدی فر- کارشــناس حوزه  
معدن کشور- ، اظهار کرد: مشاهده و بررسی 
اخبار انتخابات ریاســت جمهوری و اظهار 
نظر  کاندیداها نشــان می دهد که یک نکته 
مشابه برای همه  این کاندیدا صدق می کند؛ 
در حقیقت گویی برای هیچ یک از این شش 
نفر، معدن جایگاهی نــدارد. طی یک هفته  
اخیر که این افراد به ســخنرانی پرداخته یا 
دیدار داشــته اند، به موضوعات فروش نفت، 
ارز، فیلترینــگ، مذاکــرات هســته ای و... 
پرداخته اند اما جای بحث برای معدن خالی 

است!.
وی افزود: آیا تاکنــون در هیچکدام از این 
سخنرانی ها، توییت ها و اظهارنظرها، اثری 
از آینده و وضعیت معــادن و صنایع معدنی 
کشــور دیده می شــود؟ فرامــوش نکنیم 
زمانیکه در جریــان یکــی از مناظره های 
انتخابــات در دوره های قبلــی، عکس یک 
معدن را بــرای کاندیداها نمایــش دادند 
اما حتی آن هــا نمی دانســتند این عکس 
کجاست و یکی از کاندیداها هم پاسخ داده 
بود که این یک دره برای جذب توریســت 
اســت" در حقیقت علیرغــم اهمیت این 

حوزه، شخصی که می خواهد رئیس جمهور 
یک کشــور شــود متوجه تفاوت دره های 
توریســتی با یک معدن مس نبوده اســت! 
اگرچه همان مسئله در جریان آن انتخابات 
به تمسخر حامیان کاندیداها علیه یکدیگر 
منجر شــد، اما در بطن ماجرا نشان می داد 
نگاه مدیران ارشد کشور به صنعتی که بعد 
از نفت و ساخت وســاز، بیشــترین گردش 

مالی را در کشور دارد، چگونه است.

آزادسازی واردات ماشین آلات 
معدنی

با همیــن پیش فــرضِ تلخ در ادامــه، این 
کارشــناس حوزه  معــدن و صنایع معدنی 
کشــور بر عدم توجــه کاندیداهــای دوره 
چهاردهم بــر حوزه معــدن تاکیــد و در 
تشــریح وظیفه رئیس جمهور آینده در این 
بخش، تصریح کرد: در وهله  اول نیاز اســت 
که بازدید دوره ای رئیــس جمهور از معادن 
صــورت گیرد؛ تجربــه ثابت کــرده تا یک 
صنعت از نزدیک دیده نشــود، مشــکلات 
آن درک نخواهد شــد. برخــی معادن در 
ایران نبض اقتصاد ایران هســتند؛ معادنی 
همچون گل گهر، سرچشــمه، ســونگون، 
میدوک، چادرملو، زرشــوران و... از جمله  
مهمترین معــادن ایران هســتند که لازم 
اســت رئیس جمهور آینــده برنامه دقیقی 
برای بازدید از آن ها داشــته باشد. فراموش 
نکنیم که رها بودن همین معادن، اتفاقاتی 
نظیر فسادهای عظیم یک معدن در فوتبال 
یا برکناری شــبانه پیمانــکار معدنی دیگر 
برای جایگزینی نیروی خودی را رقم زد که 

پیامدهای سنگینی به همراه داشت.
مهدی فــر ادامــه داد: پــس از بازدیدها، 
ضروری اســت که رئیس جمهور دســتیار 

ویژه در حوزه  صنعتِ معــدن انتخاب کند؛ 
همانگونه که رئیس جمهور در امور سیاسی 
یا فرهنگی، مشــاور و دســتیار ویژه دارد، 
خوب اســت که برای اقتصاد هم به صورت 
تخصصــی همین اتفــاق رخ دهــد و برای 
حوزه های اصلی همچــون معدن که نقش 
پررنگی در اقتصاد کشور دارند، یک دستیار 
ویژه انتخاب شــود که بتواند در تصمیمات 

اقتصادی رئیس جمهور، اثرگذار باشد.
وی خاطرنشــان کرد: آزادســازی واردات 
ماشین آلات معدنی نیز از اهمیت بالایی در 
برنامه های رئیس جمهــور آینده برخوردار 
اســت؛ بارها تاکید و اعلام شــده است که 
میانگین عمر ماشین آلات معدنی در ایران 
۳۰ سال است و شــرکت های بزرگِ سازنده 
ماشــین آلات معدن نیز عمدتا در مشکل با 
تحریم ها مواجه هســتند و امکان خرید از 
نمایندگی ها وجود نــدارد. با توجه به اینکه 
ماشــین آلات بزرگ صنعتی جزو کالاهای 
استراتژیک نیســتند که بگوییم در داخل 
ســاخته می شــوند، پیشــنهاد مشخص 
این اســت که دولت آینده دست کم در یک 
مقطع دو ساله )نصف عمر یک دوره دولت( 
اجازه واردات ماشــین آلات معدن با شرایط 
ویژه )بطور مثــال تخفیف هــای گمرکی 
یا تســهیل فرآیند واردات( را صادر کند تا 
بتوان خوش بین بود کــه در این بازه زمانی، 
بخشــی از نــاوگان صنایع معدنی کشــور 

نوسازی شود.
این کارشــناس معدن و صنایــع معدنی با 
بیان اینکه بررســی واگذاری هــای فله ای 
معادن کشور نیز بســیار حائز اهمیت است، 
گفت: رئیس جمهور آینده، بایســتی برای 
یکبار هم که شــده تکلیــف واگذاری های 
یکجــای معادن کشــور را بررســی کند و 

حقوق مالکانه ای که بابــت این واگذاری ها 
دریافت می کند، بــه دقت آنالیــز کرده تا 
مشخص شــود چه میزان از سرمایه کشور 
به بیت المال می رســد و چه میزان از آن به 

جیب افراد خاص سرازیر می شود.

جلوگیری از آیین نامه های
 خلق الساعه

وی افزود: رئیس جمهــور آینده همچنین 
باید از آیین نامه های خلق الساعه جلوگیری 
کند؛ یکی از مشــکلات بــزرگ در صنعتِ 
معدن کشور این است که فعالان این حوزه 
به شــکل عجیبی بــا قوانین خلق الســاعه 
مواجه هستند؛ بدین صورت که هر روز صبح 
نگران از ظهور یک بخشنامه جدید هستند. 
نمونه این تصمیمات طی سال های گذشته 
کم نبــوده اســت؛ زمانی شــیوه واگذاری 
معادن عوض شــد، مدیر بعدی نرســیده، 
قوانین را عوض کرد یا نمونه ی دیگر موضوع 
قانون گــذاری بــرای ســنگ های تزیینی 
داخلی بود که خود بــه ضرب المثل تبدیل 

شد.
مهدی فر خاطرنشــان کــرد: زمانی دولت 
فکر می کرد اگــر عــوارض صادراتی روی 
این محصول بگذارد، معدن داران محصول 

خود را به ســنگ بری های داخلی خواهند 
داد؛ بنابراین یک شــبه تعرفه ای سنگین بر 
روی صادارت این محصولات وضع کرد، اما 
حاصل این تصمیم این بــود که معدنکاران 
توان حضور در بازارهــای صادراتی که تازه 
در حال گســترش بــود را از دســت داده و 
در عرض یک ســال علاوه بر ســنگبری ها، 

معادن هم دچار رکود و تعطیلی شدند!
این کارشــناس حوزه  معــدن در پایان به 
موضوع عملکرد بانک هــا در جهت حمایت 
از ایــن بخش اشــاره کرد و گفــت: اگر چه 
یکی از مشــکلات فعــالان معــدن، به روز 
نبودن تجهیــزات و ماشــین آلات معدن 
است، اما مشــکل بزرگتر کمبود نقدینگی 
یا به عبــارت دقیق تــر فقــدان نقدینگی 
آن هاست؛ چراکه عمده سرمایه های نقدی 
معمولا صرف هزینه هایی چون تعمیرات و 
اورهال ماشــین آلات یا حقوق و دستمزدها 
می شود؛ واقعیت این اســت که کم هستند 
تعــداد شــرکت هایی که در لحظــه، توان 
نوسازی داشــته باشــند. حمایت بانکی و 
ارائه تســهیلات بانکی به منظور نوســازی 
ماشین آلات با وام های کم بهره یا بلندمدت 
یکی از بزرگترین کمک هایی است که دولت 

می تواند به صنعتِ معدن کشور بکند.



رییس سازمان حفاظت محیط  زیست تاکید کرد

جلبهمکاریهایبینالمللیبرایمقابلهباگردوغبار

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه4
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه      29خرداد 1403    شماره 1612

عملیاتجستوجویمفقودیندرچالوس
ادامهدارد

 رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشــور با اشاره به 
انجام ۴۷ عملیــات امداد و نجات توســط نجاتگران  ایــن جمعیت در 
مناطق متأثــر از ســیل و آبگرفتگــی گفت: عملیات جســت وجوی 

مفقودین در چالوس کماکان ادامه دارد.
 بابک محمودی اظهار داشــت: از لحظه وقوع ســیل و آبگرفتگی از ۲۴ 
تا ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۳ در ۶ اســتان متأثر آذربایجان شرقی، اردبیل ، 
خراسان شــمالی ، گلســتان و مازندران طی ۴۷ مورد عملیات امداد و 

نجات نجاتگران  هلال احمر به ۲۸۸ نفر امدادرسانی کردند.
وی افزود: نجاتگــران  هلال احمــر در این مدت ۵۲ نفــر را به مناطق 
امن منتقل و آب ۳۷ منزل مســکونی را تخلیه کردند و ۳ نفر را اسکان 
اضطراری دادند.رئیس ســازمان امداد و نجــات جمعیت هلال احمر 
کشور ادامه داد: متاســفانه ۲ نفر از هموطنان در منطقه چالوس جان 
خود را از دست دادند. همچنین عملیات جست و جو برای پیدا کردن ۱ 

نفر مفقودی توسط نجاتگران  هلال احمر کماکان ادامه دارد.
محمودی تصریح کرد: در این مدت ۵۰ قرص نان، ۲۰ بسته غذایی و ۴۸ 

قوطی کنسرو جات در بین متأثرین توزیع گردید.
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشــور اضافه کرد: 
تعداد ۷۹ تیم عملیاتی متشــکل از ۲۶۳ امدادگــر و نجاتگر در این ۶ 

استان به متأثرین از سیل و آبگرفتی خدمات امدادی ارائه دادند.
 

رئیس پلیس راهور فراجا:
افزایشمبلغجریمههایرانندگیبهزمان

دیگریموکولشد
رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که علیرغم قطعی شــدن نرخ های 
جدید جرائم رانندگی، زمان قطعی اجرای آن هنوز مشــخص نشــده 
است.اواسط خرداد ماه امسال بود که سردار سید تیمور حسینی از ابلاغ 
مبلغ جدید جریمه های رانندگی از سوی دولت خبر داد و گفت که »هر 
مصوبه هیات دولت که علاوه بر تکلیف برای دســتگاه های دولتی برای 
مردم هم تکلیفی را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه رسمی هم منتشر 
شــده و بعد از ۱۵ روز قابلیت اجرا دارد.   افزایش مبلغ جرائم راهنمایی 
و رانندگی هم از سوی سرپرست محترم ریاســت جمهوری برای اجرا 
ابلاغ شــده و ۱۵ روز پس از اینکه در روزنامه رسمی چاپ شود، اجرایی 

خواهد شد.«
رئیس پلیس راهور فراجــا گفته بود که جریمه ها شــامل ۱۷۴ تخلف 
است که به سه دسته »کلانشــهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین 
شهری و مناطق آزاد صنعتی - تجاری«، »ســایر شهرها« و »روستاها 

و راه های روستایی« تقسیم می شود.
حالا در شــرایطی که حدود ۱۵ روز از ابلاغ مبالــغ جدید جریمه های 
رانندگی گذشته اســت، عدم انتشــار این ابلاغیه در روزنامه رسمی، 
احتمال تعویق در اجرای آن را افزایش داده اســت، موضوعی که سردار 
سید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا را نیز آن را تائید کرده 
و به ایســنا گفت:  همانطور که پیشــتر نیز گفته بودم، موضوع افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی باید در روزنامه رســمی چاپ شــود و بعد از 
حدود ۱۵ روز این قانون اجرا شود. با توجه به اینکه هنوز این مصوبه در 
روزنامه رســمی چاپ نشــده، از این رو افزایش مبلغ جرائم رانندگی از 

ابتدای تابستان فعلا اجرایی نخواهد شد.«

رئیــس پلیس راهور فراجــا با تاکید بــر اینکه موضــوع افزایش مبلغ 
جریمه های رانندگی و نرخ های جدید قطعی شده است، گفت: در حال 
حاضر زمان اجرای آن مشخص نیست و طبیعی است که ۱۵ روز بعد از 
هر زمانی که این مصوبه در روزنامه رسمی کشــور منتشر شود، مبالغ 
جدید جرائم رانندگی نیز اعمال خواهد شد. بنابراین تعویض در اجرای 
این مصوبه به معنای عدم اجرای آن نیســت و  مبلــغ جرائم رانندگی 

حتما افزایش پیدا خواهد کرد.
حســینی همچنین گفت که تا زمان عدم اجرای مصوبه جدید در مورد 

نرخ جرائم رانندگی، جریمه ها بر اساس همان نرخ قبلی خواهد بود.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا افزایــش مبلغ جریمه های رانندگی 
تاثیر زیادی در کاهش وقوع تصادفــات دارد و می تواند تا حد زیادی در 

کاهش آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات موثر باشد.

خسرو بابایی مطرح کرد
توزیع۶میلیونآبمعدنیبهموکبداران

درجشنغدیر
مسئول کمیته آب و یخ جشــن ۱۰ کیلومتری غدیر از تهیه و توزیع ۶ 

میلیون آب معدنی به موکب داران در طول مسیر جشن غدیر خبر داد.
علیرضا خســرو بابایی مسئول کمیته آب و یخ جشــن ۱۰ کیلومتری 
غدیر گفت: ۶ میلیون آب معدنی تهیه شده اســت که ۲ میلیون آن به 

۱۴۰ موکب مخصوص آب در طول مسیر توزیع می شود.

وی ادامه داد: ۲ میلیــون آب معدنی هم به تمــام موکب های در طول 
مسیر توزیع می شود و ۲ میلیون دیگر داخل ماشین های سردخانه دار 
هســت که در چهارراه های اصلی حضور دارند تا در صورت نیاز استفاده 
شود.خســرو بابایی گفت: ۶۰ پیلاری )شیر آتش نشــانی ایستاده( و 
۱۸۰ کلکتور آتش نشــانی در طول مســیر قرار گرفته تا موکب داران و 
شهروندان برای شست وشو از آن استفاده کنند. همچنین ۴۰ کانتر آب 

برای آشامیدن که هر کدام ۱۰،۱۶ و ۸ هزار لیتری هستند.
مسئول کمیته آب و یخ مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر در خصوص تأمین 
یخ گفت: ۲۵ هزار قالب یخ از صبح روز مراســم در قالب ۱۲۵ ماشین در 
طول مسیر توزیع می شود و همچنین ۳۰ ماشــین در هر ۴۰۰ متر در 
طول مسیر مستقر هســتند.وی گفت: همچنین ۷۵ تن یخ بهداشتی 
کوچک بسته شــدی آماده تحویل به موکب داران در صورت نیاز است.

خســروبابایی در پایان اظهار داشت: امسال خوشــبختانه کمک های 
مردمی بسیار خوبی شد که آنها را ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری 

دریافت و در بخش های مختلف هزینه می کند.

دیوار

رئیس جمعیت هلال احمر کشور، شمار زائر فوت شده 
از ابتدای حج تا روز گذشــته را ۷ نفر اعلام کرد و گفت 

تعدادی از این زائران در اثر گرمازدگی جان باخته اند.
پیرحســین کولیوند تعداد زائران فوت شــده در حج 
امسال را نصف درگذشتگان حج ســال گذشته اعلام 
کرد و افزود: از ابتــدای عملیات حج تا یکشــنبه ۲۷ 

خرداد، ۷ زائر ایرانی جان باخته اند.
به گفته رئیــس جمعیت هلال احمر، تعــدادی از این 

زائران بیماری زمینه ای داشــتند، ولی تعدادی دیگر 
در اثر گرمازدگــی جان باخته انــد.او اضافه کرد: فقط 
در نخســتین روز حضور زائران در منا، که در عربستان 
عید قربان بود و زائران گرم ترین روز این کشور را پشت 
سر گذاشــتند و اعمال زیادی را انجام دادند، ۳ نفر زائر 
ایرانی جــان باختند.کولیونــد همچنین گفت: حدود 
۵ هزار زائــر ایرانی نیز به بیمارســتان های صحرایی و 
موکب هــای ۹ گانه در عرفــات مراجعــه کردند که با 

توجه به اینکه در ۹ منطقه پزشــک مســتقر شده بود، 
ازدحامی پیــش نیامد.رئیس جمعیــت هلال احمر 
کشــور افزود: در هماهنگی با هلال احمــر و مقامات 
بهداشت و درمان مکه، یک فروند بالگرد فقط به ایران 
برای روز عرفه اختصاص داده شده بود، که البته نیازی 
نشد. هماهنگی خوبی با ســعودی ها از نظر پزشکی و 
سلامت ایجاد شده و تجهیزات و امکانات بیمارستانی 
در اختیارمان قرار دارد.کولیوند گفت: بیمارستان های 

صحرایــی بخش ویــژه آزمایشــگاه، ســونوگرافی، 
مددکاری و کمک به گمشــدگان و بخش به ویژه زنان 
دارد و امسال از محلول های پیشــگیری از گرمازدگی 
اســتفاده شــد که توانســتیم خیلــی از مراجعان را 
ســرپایی درمان کنیم.او ادامه داد: با وجود آنکه تعداد 
مراجعه کنندگان بــه مراکز درمانی هــلال احمر در 
عرفات و روز نخســت منا )عید قربان( بیشــتر از سال 

گذشته بود، ولی شرایط خوب است. 

حج

خریــدار  رییــس ســازمان حفاظــت 
محیط زیســت با بیان اینکه تولید ادبیات 
و کلیدواژه های مشــترک بســیار سخت و 
ســنگین اســت، گفت که دولت سیزدهم 
عزم خــود را برای همکاری با کشــورها در 
زمینه مقابلــه با گرد و غبار بــه عنوان یکی 
از عوامل موثر بر خشکســالی و بیابان زایی 
جزم کرد که منجر به تبدیــل ادبیات ملی 
به ادبیات منطقــه ای شــد و در ادامه یک 
ادبیــات بین المللــی به وجود آمــد. بدین 
ترتیب پدیده نوظهوری به نــام گرد و غبار 

در کلیدواژه های سازمان ملل جای گرفت.
 ۱۷ ژوئن هر ســال که امســال مصادف با 
۲۸ خرداد اســت، از ســوی ســازمان ملل 
به عنــوان روز جهانی مقابله بــا بیابان زایی 
نامگذاری شــده اســت. این روز امسال با 
شــعار »متحد برای زمین،میراث ما، آینده 
ما« گرامی داشته می شــود. جنگل زدایی، 
تخریب مراتع، تبدیل عرصه های جنگل ها 
به ســایر کاربری هــا و تغییــر کاربری ها 
مصداقی از بیابان زایی اســت. این مسائل به 
حدی برای جامعه جهانی حیاتی اســت که 
یکی از کنوانسیون های جهانی که در رابطه 
با سرزمین تدوین شد، کنوانسیون مقابله با 

بیابان زایی بود.
در کشور ما یک ســاختار ملی تحت عنوان 
کارگــروه ملی مقابلــه بــا بیابان زایی پس 
از الحاق ما به کنوانســیون مربوطه شــکل 
گرفته است. در دولت ســیزدهم بعد از یک 
دوره نسبتا طولانی در دی ماه سال ۱۴۰۰ 
این کارگروه به صــورت فعال مجددا آغاز به 

فعالیت کرد.
علی سلاجقه با اشــاره به لزوم بهره برداری 
درســت از زمیــن اظهارکرد: کــره زمین 
توانمندی مشــخصی دارد و حد تاب  آوری 
و مقاومت آن در مقابله با شوک ها و ظرفیت 
بهره برداری کره زمین مشــخص اســت. 
خداوند به انسان به عنوان اشرف مخلوقات 
و نه صاحب مخلوقات توانمندی اســتفاده 
از ظرفیت این کــره را در جهت ارتقای خود 
داده اســت تا در نهایت به مقــام عبودیت 
برســد.وی اضافه کــرد: در حــال حاضر 
خشکسالی و بیابان زایی در قالب یک مقوله 
کلی تحت عنــوان تغییراقلیم بــه جهان و 
کشور ما تحمیل شــده است. دخالت انسان 
در تغییر اقلیم کمتر اســت، هرچند با توجه 
به نوع بهره برداری از محیط زیست به عنوان 
تشدیدکننده و تســهیل  کننده تغییر اقلیم 
می تواند نقش داشته باشد البته تغییر اقلیم 
در فرایند کلی حاکم بر فعل و انفعالات کره 
زمین و تاثیر و تاثــرات این کره مابین اجرام 
آســمانی و در نهایت بین کهکشــان ها رخ 

می دهد.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
با بیان اینکه تغییر اقلیــم در ادوار مختلف 
زمین شناسی اتفاق افتاده است، اظهار کرد: 
ما به عنوان ساکنان این کرده خاکی در بازه 
زمانی قرار گرفتیم که تغییر اقلیم را تجربه 
می کنیم. دو مقوله اصلی زیر مجموعه تغییر 
اقلیم قرار می گیرند؛ یکی از آن ها کم بارشی 
است و در این شــرایط خشکسالی به وجود 
می آیــد. افزایــش تغییر درجه حــرارت و 
جابجا شــدن فصول ازدیگر نتایــج تغییر 

اقلیم است.

سازمان محیط زیست مرجع ملی 
تغییر اقلیم است

وی با اشــاره به اینکه بیابان زایــی یکی از 
عواملی متاثر از خشکســالی اســت، گفت: 
آمادگی در کشــور ما در شــرایط تغییرات 
اقلیمی دیر شروع شد. در حال حاضر تغییر 
اقلیم را بــه عنوان یک مقوله اثبات شــده و 
واقعــی پذیرفته ایم بنابراین باید ســمت و 
سوی همه سیاستگذاری ها به نحوی باشد 
که به این موضوع توجه شــود. در کشوری 
که خیلی از مسایل در شرایط آستانه هاست 
لازم اســت به نحــوی حرکت کنیــم که با 
حداقل خسارت بتوانیم کشــور و مردم را از 
این بازه زمانی عالمانه و کاملا آگاهانه عبور 
بدیم و اقداماتــی در کشــور در این جهت 

انجام شده است.
ســلاجقه ادامه داد: موضــوع تغییر اقلیم 
کاملا به سازمان محیط زیست سپرده شده 
و مرجع ملی تغییر اقلیم این ســازمان است 
بنابرایــن هرگونه مراوده و مبادله با ســایر 
کشــورهای جهان در این زمینــه حتما در 

قالب این مرجع ملی باید انجام شود.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
افزود: طبق برنامه هفتم توســعه ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت مکلف اســت 
هماهنگــی بین دســتگاه های مســوول و 
تاثیرگــذار در دو بعد اصلی فرهنگســازی 
و ســازگاری در زمینه موضوع تغییر اقلیم 
را محقــق کند. خوشــبختانه »هاب ملی و 
منطقه ای تغییر اقلیم« را در پژوهشــکده 
محیط زیســت و توســعه پایدار راه انداری 
کردیم و ایــن همگرایی ها در حــال اتفاق 
افتــادن اســت. تقریبا ســمت و ســوی 
سیاســت های کلــی نظــام و رویکردهای 
میدانی دولت به این ســمت اســت و همه 
تغییــر اقلیــم را به عنــوان یــک واقعیت 

پذیرفته اند.
رییس ســازمان  حفاظت محیط زیســت 
دربــاره برنامه های پیش بینی شــده برای 
سازگاری با تغییرات اقلیمی گفت: وضعیت 
گرد و غبار در خیلــی از نقاط دنیا به گونه ای 
شــده اســت که مردم زندگی را بدون این 
پدیده نمی توانند تجربــه کنند، همانگونه 
که مردم شمال کشــور بدون هوای شرجی 
نمی توانند زندگی را تجربــه کنند و یکی از 

شاخص های آن منطقه است.

راه های سازگاری با تغییرات اقلیمی
وی تاکید کــرد: دیگر انتظارات ســابق از 
طبیعت و بهره بــرداری از آن در شــرایط 
نرمال و فراتر از نرمال را در وضعیت تغییرات 
اقلیمی نمی توانیم داشــته باشــیم. سبک 
زندگی خود را برای سازگاری با تغییر اقلیم 
باید را از منــزل تا مدیریت کلان کشــور با 
توجه به کاهش منابع آبــی، افزایش درجه 
حرارت، افزایش شــدت بــارش، محدویت 
بارش بــرف مدیریــت و خود را با شــرایط 
کنونی ســازگار کنیم. برای دســتیابی به 
این هدف هــم در سیاســتگذاری، هم در 
ارایه برنامه و هم در اجرا نباید کشــت های 
محصولات پر آب بر داشــته باشــیم علاوه 
بر آن دیگر از بین بردن تنوع زیســتی معنا 
ندارد.رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
اضافه کرد: از سوخت های پاک باید استفاده 
کنیم عــلاوه بر آن از منابــع آب زیرزمینی 
به گونه ای اســتفاده شــود که فرسایش به 
حداقــل و بازســازی و احیــای طبیعت به 
حداکثر برســد. نباید همانند شرایط نرمال 
از منابع آب و خاک و ســوخت های فسیلی 
اســتفاده شــود. همه ایــن محدودیت ها 
چارچوب مسیر و ســبک زندگی ما را شکل 
می دهد. بــا این کار می توانیــم از تهدیدها 
فرصت بسازیم و سبک زندگی غیرمسرفانه 

در پیش بگیریم.

موازی کاری برای بیابان زدایی؟
وی در پاســخ به این پرسش ایســنا که در 
شــرایطی کــه مجموعه های مشــابهی با 
عنوان ســتاد ملی مقابله با گــرد و غبار در 
سازمان محیط زیســت و کارگروه مقابله با 
بیابان زایی در سازمان منابع طبیعی وجود 
دارد، آیا  وجود یک مرجع واحد برای مقابله 
با بیابان زدایی و گــرد و غبار موثرتر نخواهد 
بود، گفت: این موضوع کاملا درســت است. 
هدررفت سرمایه و موازی کاری در هر زمینه 
قابل پذیرش نیست، نه از لحاظ علمی، نه از 
لحاظ اقتصادی و نه از لحاظ صبر و حوصله 

مردم اما برای تغییر برخی موارد حتما باید 
قانون تغییر کند چون همه این ســتادها و 

کارگروه ها پشتوانه قانونی دارند.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
تاکید کرد: لازم است در تنقیح قوانین دقت 
کرد و ریشه ای مســاله را حل کنیم. این کار 
زمانبر اســت و حتی ممکن اســت در عمر 

چهارساله یک دولت هم اتفاق نیفتد.
ســلاجقه اضافه کــرد: ســازمان حفاظت 
محیط زیســت یک دســتگاه سیاستگذار، 
حاکمیتــی - نظارتــی، هماهنگ کننده و 
مطالبه گر اســت . در کارگروه، مقابله با گرد 
و غبارمطرح و وظیفه آن مهار پدیده اســت. 
ما حتما در زمینه سیاستگذاری ها، روش ها 
و تامین اعتبارات ورود و ســعی می کنیم در 
راستای هم قرار بگیریم. حتما ظرفیت سایر 
دســتگاه ها را به کار می گیریم ولی در امور 

آن ها مداخله نمی کنیم.
آیا برای استفاده از ظرفیت های کنوانسیون 

مقابله با بیابان زایی محدودیت داریم؟
وی در پاســخ به این پرســش که با وجود 
تلاش هــای بین المللی ســازمان حفاظت 
محیط زیســت برای مقابله با گــرد و غبار، 
آیا برای اســتفاده از ظرفیت کنواســیون 
بیابان زدایــی محدودیت هایــی داریم، با 
اشاره به نقش شهید آیت الله  رییسی گفت: 
ایشــان با توجه به ظرفیت فکری، علمی و 
آینده نگری حتی به مســایل محیط زیست 
در جایــگاه خود یــک عالم بودند. شــهید 
جمهور زمانی که دولــت را تحویل گرفتند، 
 دولت از جنبه های مختلــف مکافات های 
متعددی داشــت؛ خزانه دولت تهی شــده 
بود و  ... . یکی از پدیده هایی که کشــور را از 
جنبه زیســت محیطی تحت تاثیر قرار داده 
بود، موضوع گرد و غبار بــود. من در یکی از 
روزهایی که وارد دولت شــدم، در جلســه 
نشســتم. شــهید آیت الله رئیســی به من 
گفتند چرا به جلســه دولت آمده ای؟ شما 
مگر نمی گویی یکی از  منشاهای اصلی گرد 
و غبار، خارج از کشــور است؟ مردم مشکل 
دارند. چرا اینجا نشســته ای؟ بلند شــو برو 
فرودگاه و با هر کشــوری که باید نشســت 
دوجانبه و چندجانبه داشــته باشی،  همین 

الان شروع به فعالیت کن.
وی ادامه داد: با کشــورهای همســایه در 
زمینه مقابلــه با گــرد و غبار زبــان واحد 
نداشتیم. شــهید آیت الله رییســی در بعد 
دیپلماســی و سیاســت  خارجی بســیار 
عالمانه، عاقلانه و هوشــمندانه اول ارتباط 
با همسایگان، بعد کشورهای مسلمان و در 
مرحله بعد کشورهای همســو را مبنا قرار 
داده بودند. ایشــان به مــن گفتند باید یک 

زبان واحد در منطقه ایجاد کنیم.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
افــزود: مســایل زیســت محیطی ماننــد 
حقآبه هــا  و گــرد و غبــار در بســیاری از 
کشورهای همسایه در اولویت قرار ندارد یا 
در اولویت های دست چندم است. برخی از 
آن ها از نظر امنیتی و اقتصادی و... مشــکل 
دارند بنابراین به موضوعات محیط زیستی 

فکر نمی کنند.

دولت عزم خود را برای همکاری با 
کشورها به منظور مدیریت گرد و غبار 

جزم کرد
ســلاجقه افزود: دولت عزم خــود را جزم 

و نشســت های دوجانبــه و چنــد جانبه با 
کشــورهای همســایه در زمینه گرد و غبار 
را برگزار کرد و همزبانی محقق شــد. تولید 
ادبیات و کلیدواژه های مشــترک بســیار 
ســخت و ســنگین ولی زیربنایی بود ولی 

خوشبختانه انجام شد.
وی ادامــه داد: شــهید آیت الله رئیســی 
هــم در نشســت منطقه ای و هم نشســت 
بین المللــی گــرد و غبار شــرکت کردند. 
نشســت بین المللی به پیشــنهاد سازمان 
ملل و بــا مدیریت آن در ایران برگزار شــد. 
در شــرایطی که برخــی تحریــم  و انزوای 
جمهوری اسلامی ایران را مطرح می کردند 
ولی ۵۰ کشور در ســطوح عالی و حدود۲۰ 
دســتگاه بین المللی در کشــور ما حضور 
پیدا کردند و منجر به تبدیــل ادبیات ملی 
به ادبیات منطقه ای و موجب شــد ادبیات 
منطقــه ای فراگیــر شــود و یــک ادبیات 
بین المللی به وجــود آید و پدیده نوظهوری 
به نام گرد و غبار در کلیدواژه های ســازمان 

ملل جای بگیرد.
سلاجقه اضافه کرد: در نتیجه ما در ششمین 
مجمع محیط زیســت ملــل متحد موفق 
شدیم قطعنامه جمهوری اسلامی ایران در 
زمینه گرد و غبار به اتفاق آرا پذیرفته شــود 
و در حال حاضر کشــورها، نسبت به اجرای 

این قطعنامه متعاهد شده اند.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه این دستاورد بسیار میدانی بود، 
گفت: بررســی میدانی و تلاش برای یافتن 
راهکارهای حل مشــکلات زیست محیطی  
جزو روحیات شــهید آیت الله رئیسی بود. 
ایشان تا زمانی مشکلی حل نمی شد، دست 
از کار نمی کشــیدند. گرد و غبــار هم جزو 
مســایل زیســت محیطی بود که به صورت 
عملیاتی پیگیری شد و با مدیریت و درایت 
ایشان خوشــبختانه به نتایج مطلوبی برای 

کشورمان و جهان رسید.

اهداف کنوانسیون مقابله با 
بیابان زایی بیشتر در حد تئوری است

ســلاجقه در پاســخ بــه این پرســش که 
در این شــرایط آیــا لازم اســت از ظرفیت  
اســتفاده کنیم؟تاکیــد  کنوانســیون ها 
کرد: سازمان محیط زیســت بعد از وزارت 
امــور خارجــه یکــی از بین المللی ترین 
دستگاه های ایران اســت. عضو حدود ۱۵ 
کنوانســیون و میزبان چندین کنوانسیون 
هســتیم. در مجموع ایران عضو حدود ۵۴ 
کنوانســیون و پروتکل الحاقــی در زمینه 

محیط زیست است.
وی ادامــه داد: اهداف کنوانســیون مقابله 
با بیابان زایی بیشتر شــعاری یعنی تئوری 
بوده است و به فاز عملیاتی چندان نپرداخته 
اســت. ســازمان حفاظت محیط زیست به 
عنوان یک دستگاه سیاســتگذار باید ورود 
پیدا کند، الان در همین راستا عمل کرده ایم 
یعنی کشورها را آماده کردیم. از این به بعد 
کار را به دستگاه های اجرایی و کنوانسیون 

مقابله با بیابان زایی می سپاریم.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
افــزود: الان همه کشــورهای همســایه 
آمــاده شــده اند و در تــراز بین المللی کار 
انجام شــده اســت و حتی برقراری ارتباط 
دوجانبه را خودمان آغــاز کرده ایم و ارتباط 
دســتگاه های مربوطــه را با کشــور عراق 

محقق کردیم. هیاتی از ایران به سرپرستی 
ســازمان حفاظت محیط زیست و با حضور 
دســتگاه هایی ماننــد وزارت نیــرو، جهاد 
کشــاورزی، نفت و دفاع به کشورعراق سفر 
کردند. با توجه به فراهم شدن زمینه لازم از 
این پس میدان عمل در اختیار کنوانسیون 

مقابله با بیابان زایی است.
وی تاکید کرد: هر چه قدر از این ظرفیت ها 
در دنیا بــرای مدیریت پدیــده بیابان زایی 
استفاده شــود، ارزشمند اســت  و خنثی 

کننده هم نیست.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست در 
ادامه با اشــاره به نقش آمایش ســرزمینی 
گفت: تکیه بر نقشــه آمایش سرزمینی در 
همه دنیا از جمله ایران بــه منظور طراحی 
و اجرای عالمانه سیاســت ها ضروری و مد 
نظر است. نقشه آمایش ســرزمینی درباره 
توانمندی های یک سرزمین و نوع کاربری 
آن اســت. در کشــور ما آمایش سرزمینی 

انجام شده است.
وی تاکید کرد: دولت سیزدهم اولین دولتی 
بود که بودجــه ریزی را از ســال ۱۴۰۰ بر 
مبنای آمایش ســرزمینی کشــور شروع 
کرد، هرچند شــاید از لحاظ علمی ایراداتی 
به نقشه آمایش ســرزمینی وارد باشد ولی 
جهت گیری دولت در طراز ملی به ســمت 
نقشــه آمایش سرزمینی بســیار ارزشمند 

است.
ســلاجقه با اشــاره به انتقاد اندیشمندان و 
حتی مردم عادی از اســتقرار صنایع آب بر 
در ایــران مرکزی با وجــود میانگین پایین 
بارش سالیانه آن گفت: این کار باعث تخلیه 
ســفره های آب زیرزمینی می شود و منایع 
آب سطحی هم با مشــکل مواجه می شود. 
با تخلیه خلــل و فرج زمین، فرونشســت 
تدریجی زمین بــا توجه به میــزان نیروی 
وارد شده به آن رخ می دهند. استان کرمان 

بیشترین نرخ فرونشست را در کشور دارد.

مسوولان تاکید بر احداث صنایع 
آب بر در مرکز ایران نداشته باشند

وی اضافــه کــرد: از نماینــدگان مجلس، 
دولتمردان و سایر افراد موثر در استان های 
مختلــف خواهــش می کنم کــه تاکید بر 
احداث صنایــع جدید در ایــران مرکزی را 
نداشته باشــند و اجازه بدهند مدیریت در 

قالب نقشه آمایش سرزمینی انجام شود.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
با اشــاره به  توســعه دریامحــور در دولت 
ســیزدهم گفت: ســال ها بود مقام معظم 
رهبری درباره توسعه در ســواحل  از جمله 
مکران نکاتی را فرموده بودنــد ولی اتفاقی 
نیفتاده بود. خوشبختانه در دولت سیزدهم 
با تدبیر شــهید آیت الله رییســی موضوع 
توســعه در مکران پیگیری و دولت موضوع 
استقرار صنایع در سواحل جنوبی کشور را 

مبنا قرار داد.
وی اضافــه کرد: ســازمان حفاظت محیط 
زیست هم در راستای وظیفه ذاتی خود در 
قالب طرح آمایش، ارزیابی محیط زیســتی 
را عالمانه انجام داد و بــا کمک متخصصان 
، شرکت ها و اهل فن و دانشــگاه ها این کار 
انجام شد. ما جنوب کشــور را در محدوده 
طرح مکران پهنه بندی کردیم. برای اولین 
بار ســازمان حفاظت محیط زیست نقشه 
جانمایــی محــل آب شــیرین کن ها را در 

جنوب کشور ارایه داد.
معاون رییس جمهــوری ادامــه داد: ما به 
موضوعات زیســت محیطی مجموعه های 
پتروپالایش ها و نیروگاه هایی که قرار است 
در منطقه مکران مستقر شوند، ورود جدی 
کردیم و به معاونت محیط زیســت دریایی 
ســازمان به صورت ویژه ماموریــت دادیم 
تا زمان از دســت نرود.وی افزود: در شمال 
کشــور اجازه ندادیم صنایع آب بر بر خلاف 
نقشــه آمایش ســرزمینی و برش استانی 
آن مستفر شــوند. شــهید آیت الله رییسی 
به موضــوع خلیج گرگان و آشــوراده ورود 
کردند و تحول رخ دارنــد و علاوه بر تاثیرات 
مثبت زیست محیطی، اشتغال و کارآفرینی 
افزایــش یافت.ســلاجقه در پایــان گفت: 
علاوه بر اجرای طرح جامــع خلیج گرگان 
و مدیریت منطقــه آشــوراده، در میانکاله 
بر اســاس نقشه آمایش ســرزمینی و برش 
اســتانی آن اقداماتــی انجــام داده ایم که 

دستاوردهای خوبی داشته است.

تازهترینآمارفوتیهایحجاعلامشد



در نشست نقد »قاعده بازی« مطرح شد

آثارمعتمدینیازبهخوانشآرامیدارد

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه5
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه      29خرداد 1403    شماره 1612

مازیارسیدی»سیمبلین«رابهصحنهمیبرد
مازیار ســیدی نمایش »سیمبلین )یک نمایش فنســی(« را به زودی 

روی صحنه می برد.
 به نقل از مشاور رسانه ای نمایش، نمایشنامه »سیمبلین )یک نمایش 
فنسی(« توسط محمد زارعی بر اساس نمایشنامه »سیمبلین« ویلیام 
شکسپیر نوشته شده است و با طراحی و کارگردانی مازیار سیدی برای 

اجرا آماده می شود.
این نمایشنامه، متنی کمتر خوانده شــده  از ویلیام شکسپیر است که تا 

به حال در ایران روی صحنه نرفته است.
تهیه کنندگی نمایش »سیمبلین )یک نمایش فنسی(« را فرناز دهخدا 
بر عهده دارد و امیرسپهر تقی لو و ایمان یزدی مجریان طرح آن هستند.

همچنین در این نمایش رضا سرور مشاور متن و امیر شعبان پور مشاور 
کارگردان هســتند.همزمان با تمرین گروه نمایش »ســیمبلین )یک 
نمایش فنسی(« که به زودی روی صحنه می رود، لوگوی این نمایش با 

طراحی صالح تسبیحی منتشر شد.
در خلاصه این نمایشنامه آمده است:

»ابلاغیه از بالا: اجرای یک نمایشنامه از شکسپیر این پایین.
نتیجه: جیره ی بیشتر خوراک و بهداشت.

تمام!«
نمایش »ســیمبلین )یک نمایش فنســی(« قرار اســت با ترکیبی از 

بازیگران و فارغ التحصیلان جوان تئاتر روی صحنه برود.

معرفیمنتخبینجشنوارهنقالانعلوی
آثار منتخب بخش کودک، نوجوان و بزرگســال ششــمین جشنواره 

سراسری نقالی و پرده خوانی غدیر معرفی شدند.
 به نقل از روابــط عمومی حوزه هنری، جلســه شــورای انتخاب آثار 
ششــمین جشــنواره سراســری نقالان علوی با حضور اعضای هیات 
انتخاب شــامل محمدرضا معجونــی، مهدی صفاری نژاد و مســعود 
نوری فرد و با نظارت محتوایــی محمدمهدی معماریان برگزار شــد، 
برگزیدگان منتخب ششمین جشنواره سراســری نقالی و پرده خوانی 

غدیر )نقالان علوی( به شرح ذیل معرفی شدند:
بخش کودک سطح اول:

محمدســام نعمتــی، حســنا جوادی پــور، برســام علیــزاده، زهرا 
قربانعلی زاده، هلما یار محمدی

بخش کودک سطح دوم:
مهرآفرین مهرآئین، سحرسادات مســتوری، امیرعباس ثابت، مهدیار 

محمدپور، مهدیس زیدی، محمدکیان دامغانی
بخش نوجوان:

ماریتــا منوچهــری، کوثــر رحیمی، محدثــه صالحــی نظام آبادی، 
محمدمهدی مرادی، هستی قائدی

بخش بزرگسال:
فاطمه زارعــی، آتنا بیــات، محمــد احمدی بنی، حورا تیــلا، هومن 
روح تافی، سیدمهرداد کاووسی، محمدرضا حاج محمدی، پویا بازرگان

ششمین جشنواره سراسری نقالان علوی از تاریخ ۱ الی ۴ تیر در حوزه 
هنری برگزار می شود.

پخشسریال»پشتپرده«بهنیمهرسید
ســریال »پشــت پرده« به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی و تهیه 

کنندگی مصطفی رضوانی به نیمه پخش خود رسید.
 به نقل از روابط عمومی مرکز رسانه ای نهضت، سریال »پشت پرده« به 
کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی و تهیه کنندگی مصطفی رضوانی 

این شب ها از شبکه دو سیما روی آنتن می رود.
»پشت پرده« داســتان ۲ خانواده تهرانی و یزدی است که در مواجهه 
باهم دچار مشــکلات و چالش هایی می شــوند و در ادامه به مســاله 

فرزندآوری عروس خانواده تهرانی می پردازد.
این ســریال با معرفی بازیگران یزدی در کنار بازیگرانی چون میرطاهر 
مظلومی، رضا شــفیعی جم، آزیتا ترکاشــوند، حدیثــه تهرانی، جواد 
خواجوی، حسین سلیمانی و مریم کاویانی به معرفی شهر یزد به عنوان 
قطب درمان ناباروری پرداخته اســت و همچنین از این رهگذر آداب و 

رسوم و فرهنگ مردم یزد را نیز به تصویر می کشد.
این سریال را که چهاردهمین قسمت از آن امشب ۲۷ خرداد روی آنتن 

می رود فهمیه سلیمانی و سمیه عبدالمجید به نگارش در آورده اند.
محمدرضا بحری، فاطمــه زارع، مهدی دهقان، هدی دهقان، ســعید 

خبیری، محدثه بقائی و زهرا گماری از بازیگران بخش یزد هستند.
»پشت پرده« از شنبه تا چهارشنبه ســاعت ۲۱:۳۰ از شبکه دو سیما 

پخش می شود.

نسخه دیجیتالی»چراغ افروخته« منتشر شد
جزییاتتازهترینپروژهاستادموسیقی

درفضایمجازی
نسخه دیجیتالی پروژه موســیقایی »چراغ افروخته« با هنرمندی علی 
اکبر شکارچی از هنرمندان پیشگام موسیقی ایرانی هشت سال پس از 

انتشار فیزیکی آن پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
 نسخه دیجیتالی پروژه موسیقایی »چراغ افروخته« مشتمل بر ردیف 
میرزا عبدالله بــه روایت نورعلی خان برومند طی روزهای گذشــته در 

دسترس علاقه مندان موسیقی ایرانی قرار گرفته است.
پروژه موســیقایی »چراغ افروختــه« یکی از آثار برگزیــده علی اکبر 
شکارچی آهنگســاز، نوازنده، مدرس و پژوهشگر موسیقی ایرانی است 
که طی سال های گذشته پروژه هایی چون »پنج گاه« و »ایل بانگ« را 

منتشر کرده بود.
مجموعه حاضر شــامل چهارده قطعه تصویری از تک نوازی کمانچه یا 
دونوازی کمانچه و تمبک در دستگاه های موســیقی کلاسیک ایرانی 

است و ویدیوی پایانی هم شامل مصاحبه با شکارچی می شود.
به جز قطعه اول بقیه قطعات بی کلام هستند. ضمن اینکه در این آلبوم 
آساره شــکارچی با نوازندگی تمبک علی اکبر شــکارچی را همراهی 
کرده است.»میرزاعبدالله و ردیف او«، »استاد نورعلی برومند«، »علی 
اکبر شــکارچی به روایت خودش«، »تاریخچه کمانچه«، »استادان و 
نوازندگان معــروف کمانچــه در دوره قاجار و معاصر«، »ســازندگان 
کمانچه«، »کــوک کمانچه«، »شــرحی مختصر بر ردیف موســیقی 
دســتگاهی ایران«، »ریتم در موســیقی ردیف«، »مختصری درباره 
تئوری موســیقی ردیف«، »فهرست دســتگاه ها و گوشه ها« فهرست 

عناوین این پروژه تصویری موسیقایی را تشکیل می دهند.
علی اکبر شــکارچی از جمله هنرمندان شــاخص موسیقی کشورمان 
است که روز ششم فروردین ۱۳۲۸ در ایستگاه »چم سنگر« دورود در 

استان لرستان به دنیا آمد.

قاب

مجمع عمومی خانه تئاتر که بــه منظور انتخاب هیات 
مدیره مرکزی برگزار شــده بود به دلیل به حد نصاب 

نرسیدن حضور اعضا انجام نشد.
 قرار بود ۲۶ خرداد مجمع عمومی ســالیانه و انتخابات 
هیات مدیره مرکزی خانه تئاتر در مجموعه تئاتر شهر 
برگزار شــود که به دلیل به حد نصاب نرسیدن حضور 

اعضا در این مجمع، انجام نشد و به دور دوم رسید.
در مراسم روز گذشته اعلام شد تنها بیش از ۵۰۰ نفر از 
اعضا در مجمع حضور پیــدا کردند در حالی که حداقل 
حضور اعضا باید ۱۰۵۰ نفر باشــد از این رو به دلیل به 
حد نصاب نرســیدن، مجمع به دور دوم می رســد که 

احتمالا قرار است شنبه آینده ۹ تیر برگزار شود.
یکی از نکات مورد توجه در مجمع عمومی روز گذشته 
این بود که به ســرعت اعلام شــد مجمع به حد نصاب 

نرسیده اســت در حالی که همچنان برخی 
از اعضــا در حــال تائید نام خود در لیســت 
انجمن های مــد نظر بودند چــون به دلیل 
برخی ناهماهنگی ها نام برخــی از افراد که 
حق عضویت ســال ۱۴۰۲ خود را به حساب 
خانه تئاتــر ریخته بودند، ثبت نشــده بود و 
همین مســاله باعث بی نظمی در روند ثبت 

اســامی اعضای حاضر در سالن می شــد.یکی دیگر از 
حاشیه های این مراسم اعلام نشدن اسامی نامزدهای 
هیات مدیره خانه تئاتر به صورت رســمی بود که تا بعد 
از ظهر جمعه ۲۵ خرداد ماه یعنی کمتر از ۲۴ ساعت تا 
برگزاری مجمع این اسامی در اختیار اعضا قرار نگرفته 
بود و حتی در نهایت در سایت خانه تئاتر نیز بارگزاری 
نشــد و تنها در گروه هایــی که انجمن هــای مختلف 

در فضــای مجازی دارند دســت به دســت 
می گشت.اســامی افرادی که برای حضور در 
هیات مدیــره خانه تئاتر نامزد شــده بودند، 
عبارتنــد از: حامدعلی آقایــی، محمدرضا 
ایمانیان، رویــا بختیاری، محمــد بهرامی، 
حسینعلی پرستار، سیدوحید ترحمی مقدم، 
علیرضا چاوش، سید ســوران حسینی، امیر 
خدامی، علیرضا درویش نژاد، علــی محمد رادمنش، 
مریم رحیمی، فریبا شاهسون فر، فرهاد شریفی قلعه، 
علی )علی اصغــر( گودینی، مجید قناد، ســید آرش 

مصطفایی، مهدی موسی خانی، حمیدرضا نوری
نامزدهای کاندیداتوری بازرسی خانه تئاتر نیز شهرام 

احمدزاده، سامان تیرانداز، مهدی قلعه بودند.
حذف گزارش عملکرد مدیرعامل از ســایت خانه تئاتر 

بعد از گذشت چند ساعت از انتشار بدون هیچ توضیح 
و دلیل موجهی یکی دیگر از حاشــیه هایی بود که در 
چند روز اخیر مورد انتقاد بسیار اعضای خانه تئاتر قرار 

گرفت که خواستار شفاف سازی در این زمینه بودند.
به نظر می  رســد با رســیدن انتخابات بــه دور دوم، 
هنرمندان شناخته شــده تری که سال هاست در مقام 
هیات مدیره مرکزی خانه تئاتر یا انجمن های مختلف 
فعال هستند و انتقاداتی هم به عملکردشان وارد است 
به عنوان نامزد انتخابات هیات مدیره معرفی شــوند. 
این افراد چون احتمال به حد نصاب نرســیدن و برگزار 
نشدن انتخابات در دور اول را می دادند، ترجیح دادند 

در دور دوم وارد رقابت شوند.
بر اســاس قانون دور دوم مجمع عمومــی و انتخابات 

خانه تئاتر با حضور هر تعداد از اعضا برگزار خواهد شد.

صحنه

آرویــن مــوذن زاده  برنامــه نمایش و 
نشست نقد و بررســی فیلم »قاعده بازی« 
به کارگردانی احمدرضــا معتمدی در موزه 

سینما برگزار شد.
 به نقل از روابط عمومی موزه سینما، برنامه 
نمایش و نشست نقد و بررسی فیلم »قاعده 
بازی« به کارگردانی احمدرضا معتمدی با 
حضور مجید شــیخ انصاری استاد دانشگاه، 
مسعود سفلایی استاد دانشــگاه و رامتین 
شهبازی منتقد ســینما و استاد دانشگاه در 

سالن فردوس موزه سینما برگزار شد.
رامتین شــهبازی درباره نام فیلم نیز گفت: 
فیلم از کولاژ و ارجاعات اســتفاده می کند. 
وقتی وارد جهان فیلم می شــویم، از همان 
ابتدا پی می بریم که با قاعــده بازی روبه رو 
نیســتیم و فضایــی پــارودی و کمدی بر 
اثــر حاکــم اســت. قاعــده دارای تعریف 
مشــخصی اســت که این موضوع در فیلم 
دیده نمی شود. این فیلم در سال ۸۵ ساخته 
شده و پس از آن، فیلمســازان مختلفی به 
ارجاع دادن علاقه نشان دادند. فیلم »قاعده 
بازی« حاوی بازی های پست مدرنیســتی 
است در صورتی که به دلیل شرایط زیستی، 
اجتماعی و دینی کم تر می توانیم به ســمت 

تفکرات پست مدرنیستی حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه شخصیت ها در فیلم دارای 
تقسیم بندی هایی هستند، بیان کرد: برای 
مثال، الناز شاکردوست فردی عادی نبوده 
و فانتزی در آن دخیل اســت در صورتی که 
اکبر عبــدی نمونه ای از یک انســان کاملًا 

عادی است.
شــهبازی در پایان عنــوان کــرد: تفاوت 
میان واقــع گرایی و واقع نمایی مســأله ای 
بســیار مهم و دارای ســاحت های هستی 
شناســانه و معرفت شناســانه است. فیلم 
»قاعده بازی« یک اثر نمایشــگر بوده و این 
مورد از وجوه هنر ســینما به شمار می رود. 
همچنین در فیلم »قاعــده بازی« تاکیدی 
بر درشــت نمایی بازیگران و تیپ ســازی 

وجود دارد. »قاعده بــازی« برمبنای کنش 
و واکنش عمــل می کند. »قاعــده بازی« 
برای من فیلمی دوســت داشــتنی بوده و 
حاوی رویکردی است که می توانست ادامه 
پیدا کند و باعــث افزایش ماجــرا و کنش 
در قصه ها و داســتان های ســینمای ایران 
شــود. کمدی های امروز بــر مبنای کلام 
شــکل می گیرند و چندان بر اساس کنش 
و واکنش عمل نمی کنند. ســاخت چنین 
فیلم هایی می توانســت باعث تنوع بیشتر 
در سینمای کمدی شــود. در تاریخ سینما 
ارجاع به آثار ســینمایی پیشــین مسئله 
رایجی است و این موضوع، گاهی برای ادای 

دین و حتی پارودی مطرح می شود.

تعدد ارجاع به تاریخ سینما
سفلایی در ادامه این نشست تصریح کرد: 
اتفاق جالب توجه در اثر این است که دارای 
تعدد ارجاع به تاریخ ســینما اســت و در 

ســینمای ایران نمونه دیگری را نمی توان 
مثال زد. ارزش این کار در این است که این 
سکانس ها تنها موارد علاقه مندی فیلمساز 
نبــوده و در کنار یکدیگر موفق می شــوند 
داســتان فیلم را پیــش برده و هــر یک از 
این ارجاع هــا دارای معانی مختص به خود 

است. 
کثرت در عین وحدت در ایــن فیلم وجود 
دارد و رویکردهــای مختلفی مطرح شــده 
و در عیــن حال فیلم حرف مهمــی را مورد 
بحث قرار می دهــد. عده ای اشــاره کرده 
بودند که بازیگران بــه تیپ های تلویزیونی 
خود نزدیک شده اند، در صورتی که به نظرم 
این موضوع برای چنین اثــری نکته منفی 
محسوب نمی شــود. فیلم دارای داستانی 
ماجرا محور اســت و به نظر من رویکردهای 
اقتصادی باعث شد تا ساخته های سینمایی 

به سمت کمدی کلامی پیش رود.
وی تصریح کرد: در ایــن اثر گاهی با هجویه 

در موسیقی مواجه هستیم و موسیقی های 
مشــهور در فیلم دچار تغییر می شوند. در 
فیلم »قاعده بازی« موســیقی در مسیری 
بسیار صحیح و خلاقانه، آداپته شده و نوعی 
تغییر وضعیــت درباره آن رخ داده اســت. 
موسیقی و صدا در این فیلم به صورتی کاملًا 
هدفمند به کار گرفته شــده، در صورتی که 
در بســیاری از فیلم های ســینمای ایران 
کارکرد صدا تنها معطوف به مقوله پرکردن 
فضا اســت. در ســینمای ایران بــه عنصر 
داستان ساز کم تر توجه می شود، در صورتی 
که این مورد محور ســاخت آثار کمدی در 
سینمای جهان اســت و یکی از این موارد، 
عنصر حرکت است. ســینمای ایران دارای 
سویه های فلسفی است و به همین دلیل به 
سکون گرایش دارد. در فیلم »قاعده بازی« 
قابلیت حرکت و تعقیب سوژه ها در راستای 
داستان ســازی عمل کرده و از این موضوع 

استفاده بسیار مطلوبی شده است.

سینمای ایران باید به سطح کلیدواژه 
ارتقا پیدا کند

در ادامه مجید شیخ انصاری، استاد دانشگاه 
و فیلمبردار ســینما نیز گفت: فیلم »قاعده  
بازی« به ســرعت بیننــده را بــه برخورد 
نمادین با رابطه ها دعــوت می کند و عادات 
زندگی فقیر و غنی را به تصویر کشــیده و به 
مخاطب یادآوری می کند که دانســته های 
خود را خارج از متن به کار بسته و با اثر وارد 

گفت وگو شود.
وی افزود: تماشاگر مشخص سینمای ایران 
با انتظار ژنریک وارد ســالن شــده و تلاش 
می کند با فیلم ارتباط برقــرار کند. اما این 
فیلم مخاطب را به خوانش بین متنی دعوت 
می کند. زمانی که مخاطــب لایه ژنریک را 
موردپسند خود نمی بیند، عدم استقبال از 
فیلم رخ می دهد. از دیدگاه نظریه معطوف 
به مخاطب، فیلم خوب و بعــد معنا ندارد و 
تنها ارتباط برقرار کردن با فیلم مطرح است 
و هر فرد می تواند با طی مسیری، خود را در 
راســتای درک فیلم قرار دهد. فیلم هایی از 
این دســت انتظارات ژنریــک را به صورت 
طبیعی برآورده نمی کنند، اما تنها نباید به 
صورت مرسوم با آثاری از این دست روبه رو 

شد و آن در در ۲ دسته خوب و بد قرار داد.
این کارشــناس ســینما در پایــان عنوان 
کرد: این اثر برای افــرادی که متکی به نظام 
ارجاعات نیســتند نیز حــاوی نکاتی جالب 
توجه است. سینما برای معتمدی تنها حاوی 
جذابیت های مرسوم نیست، بلکه وی تلاش 
می کند مخاطب را به یک نظــام گفتمانی و 
معرفتی متصل کنــد. وی به دلایل خاص به 
ســراغ بازیگران پرفروش مــی رود و هدفی 
خاص را دنبال می کند. روش فیلمســازی او 
بسیار لذت بخش است اما به تدریج هنرمند 
را دچار فرسایش ذهن و جسم می کند. فیلم 
مکان مناســبی برای فرود تجربیات درونی 
فیلمساز است و این موضوع موردی کمیاب 

در سینمای ایران است.

بهدلیلبهحدنصابنرسیدن؛انتخاباتخانهتئاتربرگزارنشد

در چهل و هشتمین دوره؛

»خاطراتیکحلزون«انسی۲۰۲۴رابرد
خریدار  جشنواره انیمیشن انسی شــب پیش با اهدای 

جوایز به برندگان خود به پایان راه این دوره رسید.
 به نقــل از ورایتــی، چهل و هشــتمین دوره جشــنواره 
انیمیشــن انسی دیروز شــنبه مراســم اختتامیه خود را 
برگزار و برندگانش را معرفی کرد. ۲ برنده شــاخص بخش 
رقابتی فیلم بلند »خاطرات یک حلزون« آدام الیوت برنده 
جایزه اصلی انسی یعنی کریســتال بهترین فیلم بلند شد 
و »جریان« ســاخته گینتز زیلبالودیس تقریباً همه جوایز 

اصلی دیگر را کسب کرد.
»خاطرات یک حلزون« فیلم اســتاپ موشن استرالیایی و 
جدیدترین اثر الیوت است که اسکار انیمیشن کوتاه ۲۰۰۴ 
را برای فیلم اســتاپ موشــن »هاروی کرومپت« دریافت 
کرد. این بار این کارگردان داســتان جذاب گریس پودل را 
که شخصیتی ناسازگار و عاشق جمع آوری حلزون هاست، 
ارایه کرده اســت.پیتر دبروژ، منتقد ارشــد ورایتی در نقد 
خود از آن به عنوان اســتاپ موشــن بدون بهره گرفتن از 

جلوه های کامپیوتری یاد کرد که جادویی است.
از ســوی دیگر »جریان« زیلبالودیس ۴ جایزه به دســت 
آورد: جایــزه بنیاد گان بــرای توزیع، جایزه تماشــاگران 
و جایــزه هیــات داوران و همچنین جایزه ویــژه بهترین 

موسیقی اورجینال.
»جریان« محصول مشترک لتونی، بلژیک و فرانسه، پس 
از نمایشی موفق در کن، در انسی امســال هم درخشید و 
حالا امیدوار است مسیر انیمیشــن هایی مانند »رویاهای 
روبات« و »بدنم را گم کرده ام« را دنبال کند که راهشان از 
کن شروع شد، از انسی  گذشــت و با نامزدی اسکار به پایان 

 رسید.
جایزه بــزرگ بخــش رقابتی »کانترشــامپ« بــه فیلم 
اســپانیایی »رویای ســلطان« ســاخته ایزابل هرگوئرا 
رسید. این انیمیشــن یک اثر نقاشی ســه قسمتی درباره 
یک هنرمند اسپانیایی ســاکن هند است که کتابی کشف 
می کند که درباره سرزمینی است که در آن زنان حکومت 
می کنند. این فیلم سال پیش در جشنواره سن سباستین 
برنده جایزه شــده و جایزه بهترین فیلم بین المللی انیمه 

بروکسل را هم کسب کرده بود.
پرتغال که کشــور مهمان امســال انســی بود کریستال 

Perce� )بهترین فیلم کوتــاه را برای»غذای دریایــی« 
bes( ساخته فیلمسازان پرتغالی الکســاندرا رامیرز و لورا 
گونســالوز دریافت کرد. فیلم پیشین گونســالوز با عنوان 
»مرد زباله دان« کــه رامیرز در آن به عنــوان انیماتور کار 
می کرد، در انســی ۲۰۲۲ در بخش رقابتی حضور داشت 
و در زاگرب برنده جایزه بهترین انیمیشن کوتاه شد. فیلم 
کوتاه »کراوات« رامیرز در سال ۲۰۲۰ که گونسالوز در آن 
به عنوان انیماتور کار می کرد، در بخــش رقابتی زاگرب و 

تورنتو به نمایش درآمد.
»غذای دریایی« که به صورت نقاشــی دوبعدی متحرک 
ساخته شــده بزرگترین دستاورد انیمیشــن پرتغال تا به 
امروز است؛ انیمیشــنی کوتاه با ویژگی های بلندپروازانه 
هنری و نکته های اجتماعی. موســیقی متن این انیمیشن 
هم استثنایی و نشان دهنده تکنیکی است که گونسالوز در 

»مرد زباله دان« به کمال رساند.
جایــزه برترین فیلــم تلویزیونی نصیب »گیتــار در حال 
حرکت« ساخته ســوفی رز شــد که یک فیلم جذاب ۳۰ 
دقیقه ای اســت که با اســتفاده از کات آوت و انیمیشــن 
عروسکی ســاخته شــده اســت. این کارگردان با استاپ 
موشــن کوتاه »حلزون های ژوزف« در سال ۲۰۱۰ نامزد 
جایزه فیلم اروپا و ســال ۲۰۱۲ با »پرنــده نهنگ« برنده 

بهترین انیمیشن جشنواره فیلم درسدن شد.
جایزه کریستال یک فیلم سفارشی به »گشاینده ۲۰۲۳« 
ساخته ویل اندرسون فیلمساز اسکاتلندی رسید که با فیلم 
کوتاه »ســاختن مرغ لنگ دراز« برنده بهترین فیلم فارغ 

التحصیلی در انسی سال ۲۰۱۲ شده بود.
فیلم کوتاه »خانه شیشــه ای« ســاخته بوریس لبه برنده 
جایزه »آف لیمیتز« شــد. این فیلم با اســتفاده از هوش 
مصنوعی مولد ســاخته شــده و در حالی که چندین فیلم 
که تولید شده توســط هوش مصنوعی بودند در جشنواره 
امسال هو شــدند، انســی با اهدای جایزه به یکی از آن ها 
کاری متفاوت انجام داد.انســی امســال از بانــی آرنولد، 
تهیه کننــده انیمیشــن »چگونه اژدهای خــود را تربیت 
کنیم« و »داســتان اســباب بازی« تجلیل به عمل آورد و 
همچنین اعلام کرد مجارستان کشور افتخاری سال آینده 

خواهد بود.



 فنت شیپ تخفیف بدهد، قرارداد امضا می شود!
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میدان

خریدار  یــان فنت شــیپ، ســرمربی 
ســابق آژاکس در حال مذاکره بــا مدیران 
پرســپولیس برای پذیرش هدایت این تیم 

است.
پرسپولیســی ها بعد از آنکه اوســمار ویرا 
پیشــنهاد ادامه همکاری با سرخ پوشــان 
پایتخت را نپذیرفت و قرارداد این سرمربی 
برزیلی تمدید نشد، با شوکی غیرمنتظره ای 
مواجه شدند و حالا در بازار تابستانه به دنبال 
استخدام ســرمربی هســتند. در روزهایی 
که رضــا درویش، مدیرعامل پرســپولیس 
به دلیــل محرومیت فعلًا حــق امضا ندارد، 
مذاکرات با گزینه های هدایت پرسپولیس 
از سوی حســین بادامکی در جریان است و 
معاون ورزشی سرخ پوشــان با گزینه های 

مطرح شده مذاکرات را با پیش می برد.

مذاکرات بی سرانجام با اسکوچیچ
 و یووویچ

دراگان اســکوچیچ و نبویشــا یووویــچ از 
جمله ســرمربیانی بودند کــه مذاکرات در 
روزهای گذشــته بــا آن ها دنبال شــد اما 
فرجامی نداشــت و توافقی حاصل نشــد. 
یکــی از مهم تریــن موضوعــات، ســقف 
بودجه در نظر گرفته شــده برای استخدام 
سرمربی خارجی است که حدود ۷۰۰ هزار 
دلار عنوان شــده و این موضوع باعث شد تا 
سرخ پوشــان نتوانند با گزینه های مدنظر 

خود توافق کنند. 
در ایــن میــان، یکــی از اسپانســرهای 
پرســپولیس وعــده داده کــه در مســیر 
انتخاب ســرمربی جدید همراهی می کند و 
همین موضوع سبب شــده تا سقف بودجه 
پرسپولیســی ها در راه انتخاب جانشــین 

اوســمار ویرا به حــدود یــک میلیون دلار 
افزایش پیدا کند.

فنت شیپ به دنبال کسب اولین 
تجربه آسیایی

یان فنت شیپ، ســرمربی سابق آژاکس که 
پیشــتر هم نام او به عنــوان گزینه هدایت 
پرسپولیس مطرح شــده بود، حالا با توجه 
به افزایش بودجه اســتخدام ســرمربی، به 
جدی ترین گزینــه حضــور روی نیمکت 
سرخ پوشــان پایتخت تبدیل شــده است. 
فنت شیپِ ۶۰ ساله که در تیم های مختلفی 
از جمله آژاکــس، زووله و تیــم ملی یونان 
تجربــه ســرمربیگری دارد و در تیــم ملی 

هلند هم در قامت مربــی تجربه فعالیت در 
کنار مارکــو فان باســتن را در کارنامه خود 
دارد، فصل گذشته روزهای درخشانی را در 

آژاکس پشت سر گذاشت.

سرمربی سابق آژاکس در رادار سرخ ها
مدنظــر  هلندی-کانادایــی  ســرمربی 
سرخ پوشــان پایتخت در فصل گذشــته، 
آژاکس بحــران زده را در شــرایطی تحویل 
گرفت که توانســت در طول ۳۲ مســابقه 
حضور روی نیمکت این تیم در اردیویســه 
هلند، لیگ اروپــا و لیگ کنفرانــس اروپا، 
۱۶ برد به دســت آورد و ۱۰ تســاوی و تنها 
۶ شکســت در کارنامه این ســرمربی ۶۰ 

ســاله به چشــم می آید تا میانگین ۱,۸۱ 
امتیاز از هر مســابقه به دســت آورده باشد 
که آمــار قابل قبولی برای تیــم بحران زده 
آژاکس محسوب می شــود. خروج آژاکس 
از بیــن تیم های بحران زده و رســاندن این 
تیم به جمع ۵ تیم برتر جــدول رده بندی، 
مهم ترین دســتاورد فنت شــیپ در فصل 

اخیر محسوب می شود.

سرخ ها امیدوار به توافق مالی
 با سرمربی 2ملیتی

فنت شــیپ در حالی بــه اصلی ترین گزینه 
هدایت پرسپولیس تبدیل شده که خواسته 
او از مدیران باشگاه، یک میلیون یورو برای 

خود و ۵۰۰ هزار یورو هم برای دســتیاران 
مدنظرش اســت؛ آن هم در حالی که گفته 
می شود سرخ پوشان بودجه خرید سرمربی 
خود را به حدود یک میلیــون دلار افزایش 
داده انــد و بعید به نظر می رســد با توجه به 
محدودیت های سقف بودجه امکان افزایش 
مجدد این رقم وجود داشــته باشد. دور اول 
مذاکرات انجام شده با یان فنت شیپ مثبت 
بوده و حــالا سرخ پوشــان امیدوارند که در 
زمینه مســائل مالی هم بتوانند با او توافق 
کنند و پرونده انتخاب سرمربی جدیدشان 

با جذب یک چهره نام آشنا بسته شود.

پای مسائل خانوادگی هم در میان است!
یان فنت شــیپ به تازگی عزادار از دســت 
دادن همسر خود شده و گفته می شود یکی 
از چالش های ســرمربی هلندی-کانادایی 
موضــوع مشــکلات خانوادگی اســت و او 
احتمال دارد به واسطه حضور فرزندانش در 
هلند، بخواهد کارش را در این کشــور ادامه 
بدهد. گفته می شــود که ایــن موضوع هم 
در مذاکرات انجام شــده میان فنت شیپ و 
مسئولان باشگاه پرسپولیس به میان آمده 
اما با این وجود، سرخ پوشــان امید دارند که 
بتوانند با فراهم آوردن خواسته های مالی و 
البته فراهم آوردن شرایط مدنظر خانواده او، 
قرارداد یان فنت شیپ را نهایی کنند. گفته 
می شود که همزمان با این سرمربی هلندی، 
نام چند ســرمربی دیگــر هــم در اختیار 
مدیران باشــگاه پرســپولیس قرار گرفته 
و باید دید ســرانجام چه کســی در کسوت 
ســرمربی جدید سرخ پوشــان پایتخت از 
سوی مسئولان باشگاه پرسپولیس معرفی 

خواهد شد.

خریدار  ســرمربی تیــم ملی والیبال نشســته مردان 
گفت: با وجود این که ۲۸ ســال است کار مربیگری انجام 
می دهم اما ایــن دوره به دلیل این که تمــام بازیکنان از 
نظر فنی آماده هستند ســخت ترین کار را برای انتخاب 

بازیکنان اعزامی به پارالمپیک پاریس دارم.

هادی رضایی، با اشــاره به اعزام ۱۲ بازیکن والیبال 
نشســته مردان به مســابقات جهانی هلند اظهار 
کرد: این مســابقات از ۱۲ تا ۱۹ تیر در هلند برگزار 
می شــود که از بین ۱۰ تیم شرکت کننده ۷ تیم آن 
را تیم های حاضر در بازی هــای پارالمپیک پاریس 

تشکیل می دهند. 
داوود علیپوریان، صادق بیگدلی، حمید عباســی، مجید 
لشکری، میثم علیپور، حسین گلستانی، محمدحسین 
حســینی جد، مهدی بابــادی، محمد نعمتی، قاســم 
اسلامی، مســعود امامی و عیســی زیراهی ۱۲ ورزشکار 

اعزامی به هلند هســتند که ایــن بازیکنان بــه همراه 
مرتضی مهــرزاد، رمضان صالحی، میثــم حاجی بابایی 
و جمال نظــری از ۸ تیــر وارد اردوی آمادگی در محل 
فدراســیون جانبازان و توانیابان می شوند که این اردو تا 

۱۲ تیر ادامه خواهد داشت.

هافبک ایرانی قرارداد دارد، در الاهلی می ماند
سعیدعزتاللهیانتخابکرد؛فصلبعد

باپیراهنقرمز
 ســعید عزت اللهی با توجه به باقی ماندن یک ســال از قــراردادش با 
الاهلی، فصل بعد هم بــرای این تیم در لیگ امــارات و همچنین لیگ 

نخبگان آسیا بازی خواهد کرد.
 در ســال های اخیر یک نام بزرگ همیشــه گزینه حضور در استقلال و 
پرســپولیس بوده. این نام بزرگ و ملی پوش سعید عزت اللهی است که 
از ۱۶ ســالگی و وقتی برای اولین بار در لیگ برتر در ترکیب ملوان قرار 
گرفت، مورد توجه امیر قلعه نویی و استقلال قرار گرفت و تا همین امروز 
هم همیشــه یکی از گزینه های حضور در این تیــم و همچنین رقیب 

سنتی اش یعنی پرسپولیس بوده است.
در نقل و انتقالات تابســتانی مذاکــرات متعددی میــان عزت اللهی 
و مسئولان دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس انجام شــد اما در نهایت 
این هافبک دفاعی در وایلــه بولدکلوب دانمارک ماند. در زمســتان و 
بعد از جام ملت های آســیا اما وایله تصمیم گرفت هافبک ایرانی خود 
را بفروشــد و همین اتفاق باعث شد تا ســعید به فوتبال آسیا برگردد 
و پیراهن الاهلی را بپوشــد. حالا هم بعد از پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ 
لیگ امارات باز هم شــایعه حضور عزت اللهی در باشــگاه های مطرح 
ایرانی به میان آمده اما این هافبک ۲۷ ساله قرار است درامارات بماند و 

همچنان برای الاهلی بازی کند.
ســعید عزت اللهی یک فصل دیگر با الاهلی قــرارداد دارد و برای فصل 
جدید نیز در این تیم قرمزپوش باقی خواهد ماند. این خبر از سوی یکی 
از روزنامه های اماراتی نیز تأیید شــده تا تکلیف ستاره تیم ملی روشن 
شود. این در حالی است که سعید به دلیل مصدومیت ۸ هفته از میادین 
دور خواهد بود اما درخشش او در نیم فصل گذشته باعث شده تا شباب 

الاهلی هیچ تصمیمی برای فروش این بازیکن نداشته باشد.
بر اساس آمار، ســعید عزت اللهی در فصل گذشته ۱۳ بازی برای شباب 
الاهلی انجام داده و توانســته ۲ گل به ثمر برســاند و یک پاس گل نیز 
بدهد. او در این بازی ها ۶۴۵ دقیقه در زمین حضور داشــته و میانگین 
امتیازی بالایی را به دست آورده اســت. همچنین وی در بخش دفاعی 

بسیار موثر بوده و ۸۳% از نبردهای هوایی خود را پیروز شده است.
عزت اللهی در دوران حرفه ای خود سابقه بازی در تیم هایی چون وایله 
بولدکلاب، الغرافه و چندین تیم اروپایی دیگر را دارد. او از ســال ۲۰۱۵ 
عضو تیم ملی ایران بوده و تا کنون ۶۵ بازی ملی انجام داده و با توجه به 
وضعیت سنی موقعیت بسیار خوبی برای افزایش این آمار دارد. حضور 
این هافبک ملی پوش در شــباب الاهلی می تواند به تقویت خط میانی 
این تیم کمک کند و با توجه به درخشــش او در فصل گذشــته، انتظار 
می رود سعید نقش کلیدی در فصل پیش رو داشته باشد. بخصوص که 
الاهلی بعد از کســب عنوان نایب قهرمانی در لیگ امارات، فصل بعد در 

پلی آف لیگ نخبگان آسیا نیز شرکت خواهد کرد.
  

روزگار متفاوت عارف در لیگ بوسنی
احیایمدافعاستقلالیدرجنوبشرقیِاروپا!

عارف غلامی بعد از جدایی پرماجرایی که از اســتقلال داشت، روزهای 
خوبی را در فوتبال بوسنی پشت سر گذاشت.

 عارف غلامی سال ها در استقلال حضور داشت و درون ترکیب این تیم 
قرار می گرفت. عارف در حد یک ستاره برای اســتقلال نبود اما آبی ها 
می توانســتند روی او در خط دفاعی حســاب باز کنند. غلامی قرار بود 
در لیگ بیست وسوم هم پیراهن استقلال را بار دیگر بر تن داشته باشد 
و کنار ســایر بازیکنان برای قهرمانــی بجنگد اما این اتفــاق رخ نداد و 
همکاری اســتقلال با عارف غلامی ادامه پیدا نکرد و امکان حضور او در 

سایر تیم های ایرانی هم فراهم نشد.

غلامی ماه ها چشــم انتظار ماند و امید داشــت فرصت بازی مجدد در 
استقلال را پیدا کند اما این اتفاق رخ نداد تا رســماً پایان دوران حضور 
عارف غلامــی در فوتبال ایران فرا برســد و او تصمیم به لژیونر شــدن 
گرفت. عارف پس از کش وقوس های فراوان، ۳ ماه پیش به صورت آزاد 
راهی ولژ موستار پیوست و راهی لیگ بوســنی شد تا تجربه جدیدی را 

کسب کند.
عارف غلامی قصد داشــت فوتبال خود را در ایران ادامه بدهد اما به هر 
روی این اتفاق رخ نــداد و پس از ماه ها دوری از فوتبال، تنها مشــتری 
جدی این بازیکن تیمی از لیگ بوســنی بود. ولژ موستار تیمی است که 
سابقه قهرمانی در بوسنی را دارد. عارف غلامی هم وقتی با پیشنهاد این 
تیم مواجه شد تصمیم گرفت راهی این کشــور شود تا پیراهن این تیم 

را به تن کند.
عارف برای ولژ موســتار ۷ بازی انجام داده و مجموعا ۶۳۰ دقیقه درون 
زمین حضور داشته اســت. عارف غلامی در هفته بیست وچهارم لیگ 
بوســنی آن قدری خوب بود که بتواند به تیم منتخب هفته راه پیدا کند 
و حالا منتظر شروع فصل جدید برای ادامه درخشش خود است. عارف 
با ولژ موستار هر چند در مسیر کســب عنوان قهرمانی در لیگ بوسنی 
ناموفق بود اما با این وجود، موفق شد ســهمیه پلی آف لیگ کنفرانس 

اروپا را هم کسب کند.
تیم ملی ایران در فیفادی برابر هنگ کنگ و ازبکســتان قرار گرفت که 
نکته قابل توجه حضور عارف غلامی در لیست امیر قلعه نویی بود. غلامی 
پس از دو ســال به تیم ملی ایران دعوت شــد؛ البته که اولین و آخرین 
بازی ملی او هم به نوروز ۱۴۰۱ و بازی بــا کره جنوبی برمی گردد و او در 
فیفادی اخیر نتوانست فرصت بازی در ترکیب تیم ملی را به دست آورد. 

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهک تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان منتخب 

اداره ثبت و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شماره 140360330004000003 پرونده کلاسه 1401114430004000028 محمد 
داوری فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه زمین که دارای بنای احداثی می باشد به مساحت 
1623/43 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 74 فرعی از 233 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک کهک طبق سند قطعی 6932 مورخ 1398/12/03 دفتر اسناد رسمی 76 قم از فاطمه 

تولیتی خریداری کرده است. )م الف   1726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/29

جعفر شکوری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کهک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 
به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 140360330002001913 پرونده کلاسه 1402114430002001419 ملیحه بهشتی فرزند صفدر، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 72/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از 1876 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود هفتانی طی سند قطعی شماره 68428 مورخ 1373/10/22 دفترخانه 17 قم . )م الف   1726485  (
2-رای شماره 140360330002001804 پرونده کلاسه 1402114430002001407 احمد محمدنیا فرزند رمضان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54/22 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2295/2/11 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سکینه بقائی هامانه طی سند قطعی شماره 62700 مورخ 1346/05/1 دفترخانه 8 قم . )م 

الف 1726485   (
3- رای شماره 140360330002001609 پرونده کلاسه 1402114430002002375 معصومه عربشاهی فرزند صادق، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/65 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 1976 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین فاطمی قمی بموجب یک فقره اظهارنامه ثبتی بشماره 9006 مورخ 1319/2/29 . )م 

الف   1726485 (
4-رای شماره 140360330002001528 پرونده کلاسه 1402114430002002715 سیده ملک محمودی فرزند سیدمناف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 119/21 مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از 1788 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 31915 مورخ 1402/8/8 دفترخانه 77 قم . )م الف  1726485   (
5-رای شماره 140360330002001652 پرونده کلاسه 1402114430002002316 کاظم غلامی فرزند عین اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 63 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2319/6/119 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فرهاد قدیانی صفحه 361 دفتر 196 . )م الف  1726485   (
6-رای شماره 140360330002002512 پرونده کلاسه 1402114430002001629 مرتضی یزدانی اقبال فرزند قربان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 114 مترمربع در قسمتی از پلاک 

شماره فرعی از 2305/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدحسین ضیایی بیگدلی صفحه 298 دفتر 76 . )م الف 1726485   (
7-رای شماره 140360330002001209 پرونده کلاسه 1402114430002001550 تقی اشرفی نیا فرزند فیض اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2277/307 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود ایرانی صفحه 4 دفتر 297 . )م الف  1726477 ( 
8-رای شماره 140360330002002033 پرونده کلاسه 1402114430002001645چراغعلی بابائی فرزند رجبعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2172 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از شکراله مرادیان مغیث صفحه 24 دفتر 572 . )م الف   1726477  (
9-رای شماره 140360330002001532 پرونده کلاسه 1402114430002002512 لیلا جباری فرزند یوسف ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 22/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 1999/130 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حبیب حسن پور صفحه 409 دفتر 208 . )م الف  1726477  (
10- رای شماره 140360330002000749 پرونده کلاسه 1402114430002001417 سعید زارعی آلانق فرزند غلامعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 18/90 مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از 1941/299/456 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی عبداللهی ثبت دفتر الکترونیکی 8431 – 1396 . )م الف   1726477  (
11- رای شماره 140360330002001971 پرونده کلاسه 1402114430002002538 اکبر مرادی هرمز فرزند خداوردی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/60 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 1947/223 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 502 دفتر 347 . )م الف  1726477   (
12- رای شماره 140360330002002618 پرونده کلاسه 1402114430002002033 ذوقعلی حاجعلی پور فرزند یوسف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 121/8 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 2100/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 8887 – 1402 . )م الف    1726477  (
13-  رای شماره 140360330002002185 پرونده کلاسه 1402114430002001647 نبی ا... محمودآبادی بزچلوئی فرزند حسین، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 97/10 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2214 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث سیدعلی اکبر تولیتی صفحه 143 دفتر 5 )کمافرض اله( . )م الف 1726474     (

14-رای شماره 140360330002001638 پرونده کلاسه 1402114430002001651 ابراهیم سبزعلی عیدی فرزند اسماعیل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 125 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 1752 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از دل آرا گمار بمیزان 22/70 سهم طی سند قطعی شماره 144086 مورخ 1389/08/24 

دفترخانه 4 قم و الباقی را خریداری مع الواسطه از سیدمحمدرضا و منصوره و نرجس و معصومه شهرت همگی ناظمی حسینی . )م الف   1726474   (
15- رای شماره 140360330002002510 پرونده کلاسه 1402114430002002617 علی بخشی فرود فرزند رستم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 64 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 1941/386 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل صبوحی صفحه 238 دفتر 349 . )م الف   1726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 

به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/29

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهک تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان منتخب 

اداره ثبت و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شماره 140360330004000003 پرونده کلاسه 1401114430004000028 محمد 
داوری فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه زمین که دارای بنای احداثی می باشد به مساحت 
1623/43 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 74 فرعی از 233 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک کهک طبق سند قطعی 6932 مورخ 1398/12/03 دفتر اسناد رسمی 76 قم از فاطمه 

تولیتی خریداری کرده است. )م الف   1726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/29

جعفر شکوری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کهک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 
به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 140360330002001913 پرونده کلاسه 1402114430002001419 ملیحه بهشتی فرزند صفدر، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 72/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از 1876 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود هفتانی طی سند قطعی شماره 68428 مورخ 1373/10/22 دفترخانه 17 قم . )م الف   1726485  (
2-رای شماره 140360330002001804 پرونده کلاسه 1402114430002001407 احمد محمدنیا فرزند رمضان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54/22 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2295/2/11 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سکینه بقائی هامانه طی سند قطعی شماره 62700 مورخ 1346/05/1 دفترخانه 8 قم . )م 

الف 1726485   (
3- رای شماره 140360330002001609 پرونده کلاسه 1402114430002002375 معصومه عربشاهی فرزند صادق، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/65 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 1976 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین فاطمی قمی بموجب یک فقره اظهارنامه ثبتی بشماره 9006 مورخ 1319/2/29 . )م 

الف   1726485 (
4-رای شماره 140360330002001528 پرونده کلاسه 1402114430002002715 سیده ملک محمودی فرزند سیدمناف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 119/21 مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از 1788 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 31915 مورخ 1402/8/8 دفترخانه 77 قم . )م الف  1726485   (
5-رای شماره 140360330002001652 پرونده کلاسه 1402114430002002316 کاظم غلامی فرزند عین اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 63 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2319/6/119 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فرهاد قدیانی صفحه 361 دفتر 196 . )م الف  1726485   (
6-رای شماره 140360330002002512 پرونده کلاسه 1402114430002001629 مرتضی یزدانی اقبال فرزند قربان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 114 مترمربع در قسمتی از پلاک 

شماره فرعی از 2305/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدحسین ضیایی بیگدلی صفحه 298 دفتر 76 . )م الف 1726485   (
7-رای شماره 140360330002001209 پرونده کلاسه 1402114430002001550 تقی اشرفی نیا فرزند فیض اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2277/307 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود ایرانی صفحه 4 دفتر 297 . )م الف  1726477 ( 
8-رای شماره 140360330002002033 پرونده کلاسه 1402114430002001645چراغعلی بابائی فرزند رجبعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2172 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از شکراله مرادیان مغیث صفحه 24 دفتر 572 . )م الف   1726477  (
9-رای شماره 140360330002001532 پرونده کلاسه 1402114430002002512 لیلا جباری فرزند یوسف ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 22/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 1999/130 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حبیب حسن پور صفحه 409 دفتر 208 . )م الف  1726477  (
10- رای شماره 140360330002000749 پرونده کلاسه 1402114430002001417 سعید زارعی آلانق فرزند غلامعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 18/90 مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از 1941/299/456 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی عبداللهی ثبت دفتر الکترونیکی 8431 – 1396 . )م الف   1726477  (
11- رای شماره 140360330002001971 پرونده کلاسه 1402114430002002538 اکبر مرادی هرمز فرزند خداوردی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/60 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 1947/223 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 502 دفتر 347 . )م الف  1726477   (
12- رای شماره 140360330002002618 پرونده کلاسه 1402114430002002033 ذوقعلی حاجعلی پور فرزند یوسف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 121/8 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 2100/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 8887 – 1402 . )م الف    1726477  (
13-  رای شماره 140360330002002185 پرونده کلاسه 1402114430002001647 نبی ا... محمودآبادی بزچلوئی فرزند حسین، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 97/10 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2214 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث سیدعلی اکبر تولیتی صفحه 143 دفتر 5 )کمافرض اله( . )م الف 1726474     (

14-رای شماره 140360330002001638 پرونده کلاسه 1402114430002001651 ابراهیم سبزعلی عیدی فرزند اسماعیل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 125 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 1752 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از دل آرا گمار بمیزان 22/70 سهم طی سند قطعی شماره 144086 مورخ 1389/08/24 

دفترخانه 4 قم و الباقی را خریداری مع الواسطه از سیدمحمدرضا و منصوره و نرجس و معصومه شهرت همگی ناظمی حسینی . )م الف   1726474   (
15- رای شماره 140360330002002510 پرونده کلاسه 1402114430002002617 علی بخشی فرود فرزند رستم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 64 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 1941/386 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل صبوحی صفحه 238 دفتر 349 . )م الف   1726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 

به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/29

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

سردردسرمربیایرانبرایانتخابتیمملیوالیبالنشستهبرایپارالمپیک



استان

و  کشــاورزی  معــاون  جبــارزاده     اردبیل-افســون 
دامپــروری مجتمع کشــت و صنعــت و دامپــروری مغان، 
تولید بــذر و مدیریــت منابــع آب را مهم تریــن رویکرد این 
شــرکت در شــرایط اقلیمــی و کمبــود منابــع آب و تولیــد 

کشاورزی اعلام کرد.
 احمــد شــهریار  در جریــان بازدیــد خبرنــگاران از ایــن 
محــدود  آب  گفــت:  کشــور  تولیــدی  بــزرگ  مجتمــع 
کشــاورزی بــه شــمار  کننده تریــن نهــاده بخــش تولیــد 
مــی رود و بــه همیــن علــت، الگــوی کشــت محصــول در 
شرکت کشت و صنعت مغان تغییر داده شده و امسال ۶۰ 
درصــد زراعت به کشــت پاییزه اختصــاص یافته تــا میزان 
اســتفاده از آب به حداقل برســد. وی تغییر الگوی کشت 
با افزایش کشــت پاییزه و نیــز تغییر روش هــای آبیاری را ۲ 
اقدام اساســی در این زمینه ذکر کرد و افزود: امسال چهار 
هزار هکتــار از اراضــی زراعــی این مجتمــع بــزرگ تولیدی 
 ، بــه ســامانه های آبیــاری تحــت فشــار از جملــه ســنتر
کلاســیک، قطره ای، بارانی و نوار تیپ مجهز شــده است. 
معاون کشــاورزی و دامپــروری مجتمع کشــت و صنعت و 
دامپــروری مغــان همچنین کاشــت محصــولات کم آب بر 
را راهبــرد دیگــر مدیریــت منابــع آب در مجتمــع کشــت و 
صنعــت و دامپــروری مغان ذکــر کــرد و ادامه داد: امســال 

برای تامیــن علوفه ۲۲ هــزار راس دام ســنگین موجود در 
این مجموعــه تولیدی، یک هــزار و ۴۰۰ هکتــار غذای دام 
تریتیکالــه، ماشــک و نخــود علوفــه ای بــه صــورت پاییــزه 
کشــت شــده و با توجه به کاشــت و برداشــت زودهنگام از 
چند هفته پیش، وارد مرحله تغذیه دام شــده است. وی 
مجتمع کشــت و صنعــت و دامپــروری مغــان را دانشــگاه 
کشــاورزی و محــل  کشــور در حــوزه  کاربــردی  علمــی و 
تحقیقــات، پیشــرفت و توســعه دهنده بخش کشــاورزی 
کــردن  کــرد: ایجــاد درآمــد و اقتصــادی  خوانــد و بیــان 
فعالیت تولیــدی هدف بعــدی این مجموعــه تولید ملی 
کید کرد: کشــت به روش قدیمی و روزمره  است. شهریار تا
دیگــر جوابگــوی شــرایط جدیــد زراعــت در ایران نیســت 
و ما نیــز باید رویکــرد خود را تغییــر دهیم و بر این اســاس، 
مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان حرکت خود به 
سمت تولید محصولات با ارزش اقتصادی بالاتر از جمله 
بذر را آغاز کرده اســت. وی اضافه کرد: بــا توجه به قابلیت 
موجــود مغــان در حــوزه کشــاورزی از جملــه وجــود آب و 
ک مرغوب، شــرایط آب و هوایی و دمایــی و نیز نیروی  خا
انســانی توانمنــد و وجــود ۲ شــبکه اصلــی آبیــاری مغان، 
لازم اســت که این منطقه به قطب تولیدی و منطقه ویژه 

تولید بذر کشور تبدیل شود.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه       29 خرداد 1403    شماره 1612

با هزینه ای بالغ بر 197 هزار میلیارد ریال صورت گرفت:

وستاهای نایین  171 کیلومتر لوله گذاری در ر
یدونشهر سمیرم و فر

اصفهان-مریــم مومنی   بــا هزینه ای بالــغ بــر 197۰ میلیارد ریــال، طرح 
ملــی جهاد آبرســانی در ســه شهرســتان ناییــن، ســمیرم و فریدونشــهر به 

پیشرفت بیش از 5۰ درصدی رسید. 
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با بیان اینکه طرح ملی جهاد آبرســانی 
بــا هــدف محرومیــت زدایــی از روســتاها یکــی از پــروژه هــای شــاخص در 
دولت سیزدهم بوده اســت، گفت: بر اســاس این طرح 1۰ هزار متر مکعب 
مخــزن در ایــن ســه شهرســتان احــداث می شــود کــه تــا کنــون ۲95۰ متر 

مکعب آن احداث گردیده است .
کبریان میزان کل لوله گذاری در این طرح را 3۶1 کیلومتر عنوان  حســین ا
کرد و افــزود: 171 کیلومتر لولــه گذاری تا کنون اجرا شــده کــه باقیمانده آن 
نیز با تامین اعتبــار اجرا می گردد.  وی جمعیت بهره منــد از این طرح را ۲1 
هزار نفر در 97 روســتای اســتان اصفهان اعلام و خاطر نشــان ســاخت: با 
اجرای این طرح ۴۰ لیتــر بر ثانیه تامیــن آب صورت می گیــرد. مدیر عامل 
آبفای اســتان اصفهان اجــرای این طرح در روســتاها را هدیــه ویژه دولت 
سیزدهم به مناطق محروم دانســت و گفت: محرومیت زدایی از روستاها 
و بــه دنبال آن تحقــق عدالــت اجتماعی بــا خدمت جهادی شــرکت های 

آبفا  و همکاری قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی )ع( میسر می گردد. 

ونده کالای قاچاق در استان فارس   ۶۹۴ پر
-چراغی   فرمانــده نیــروی زمینــی اســتان فــارس گفت: در ســال   شــیراز
جــاری ۶9۴ پرونــده قاچــاق کالا در اســتان فــارس شــامل توقیــف 5۶3 
خــودرو، و 7۰۶ متهم دســتگیر و 3۸۶ میلیــارد تومان امــوال کالای قاچاق 

کشف شد.
، هزارو  سردار رهام بحش حبیبی  اظهار داشت: افزون بر ۶ تن مواد مخدر
کز آموزش و  35۴ خرده فــروش، ۲هزارو7۰۴ معتاد تظاهر دســتگیر و بــه مرا
بازپروری معرفی شــدند.  وی خاطر نشــان کرد: کلاهبردار از بیش از ۴۰ نفر 
درقالب برنده شــدن 1۰ میلیارد تومــان اطلاعات کارت بانکی را به ســرقت 
کن خارج از  بــرده و نیز ۶ هــزار میلیــارد تومــان کلاهبــرداری از ایرانیان ســا
کشــور از طریق دیجیتال اقدام به فروش خانه و زمین ســوری می کردند و 
در این رابطه 11 نفر دســتگیر و ۶ نفر نیــز در خارج از کشــور از طریق پلیس 
بین الملــل به ایــران عــودت داده می شــوند و تــا کنــون 17۰ نفر بــه مراجع 
قانونی شــکایت کرده انــد.  فرمانــده انتظامی اســتان فــارس تصریــح کرد: 
بیشترین دغدغه شــهروندان از سرقت و کلاهبرداری اســت، افزود: بیش 
از ۸ باند ســارق و یک باند 1۲ نفره از کلاهبرداران مشارکتی به عنوان خرید 
اقــلام کشــاورزی ۴5 فقــره کلاهبــرداری بــه ارزش 1۰۰ میلیــارد تومــان که با 
گاهی افــزون بر 1۰ میلیــارد تومان عودت داده شــد و در این  تلاش پلیس آ

مورد 3۰ سارق، کلاهبردار و ۸ نفر خریدار اموال مسروقه دستگیر شدند.

کید کرد؛ مدیرعامل نفت و گاز اروندان تا

وم حداکثر آمادگی برای تحقق اهداف تولیدی  لز
وندان در شرکت نفت و گاز ار

اهواز - محمد مجدم   مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان گفت: تمام 
کثــر آمادگی خــود بــرای انجــام امــور محوله و  بخش هــا همــواره بایــد حدا

پیشبرد اهداف از پیش تعیین شده را داشته باشند.
 جلســه تولید شــرکت نفــت و گاز ارونــدان بــا حضــور مدیرعامــل، مدیران 
مناطــق عملیاتــی و روئســای این شــرکت برگــزار شــد و برنامه هــا و اهداف 
تولیــد، رفــع چالش هــا و تنگناهــای تولیــد، پروژه هــای مرتبــط بــا تولیــد، 
تعمیــرات، نگهــداری و بازســازی خطــوط و خدمــات فنــی و عملیاتــی بــه 
منظور نگهداشت و افزایش تولید مورد بررسی قرار گرفت. عبدالله عذاری 
اهوازی، مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان در این جلسه ضمن اشاره 
به افزایش این جلســات بــرای هماهنگی بیشــتر به منظــور افزایش تولید 
کثر آمادگی خود بــرای انجام  اظهار کرد: تمام بخش هــا همواره بایــد حدا
امور محوله و پیشــبرد اهداف از پیش تعیین شــده را داشــته باشــند. وی 
تدوین گــزارش عملکرد شــرکت نفــت و گاز ارونــدان در دولت ســیزدهم را 
ضروری دانست و بر پیگیری پروژه حفاری  چاه های جدید با شرکت های 
کیــد کــرد. مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز  مربوطــه بــرای افزایــش تولیــد تا
اروندان تعمیرات اساسی ماشین آلات و تجهیزات در موعد مقرر و تامین 
بــه موقــع قطعــات را از دیگــر عوامــل مهــم در نگهداشــت تولیــد و افزایش 
آن عنــوان کرد. وی ضمــن اعلام تحقــق انجــام برنامه تولیدی ابلاغ شــده 
کنون اضافــه کرد: اتصــال چاه شــماره 3۴ بــه تاسیســات دارخوین یک  تا
موفقیت در راســتای افزایش تولید و تحقق اهداف است. عذاری اهوازی 
ضمن شــنیدن گزارش عملکرد مدیران مناطق عملیاتی و روئســا، بررسی 
به موقع چاه ها، رفع چالش ها و تنگناهای تولید، انجام مداوم تحقیقات 
و آزمایشات مربوطه برای ایجاد بهره وری در تاسیسات، رفع موانع انعقاد 
قراردادهــا و بررســی انجــام درســت وظایــف توســط پیمانــکاران را از دیگر 
مســائلی عنوان کــرد که مدیــران بایــد بــه آن توجه کننــد. تامین بــه موقع 
قطعات و مواد مورد نیاز مناطق عملیاتی، ارائه گزارشــات مداوم از ســوی 
ادارات HSE، آزمایشــگاه، پیگیــری پروژه هــای مرتبــط بــا تولیــد، تعمیــر 
چاه ها، خدمــات فنی و عملیــات مورد نیــاز چاه  ها، نگهــداری و تعمیرات 
تجهیزات و تاسیســات، تعمیرات خطوط لوله و بازرســی آنهــا برای تحقق 
برنامه هــای تولیــد و افزایــش آن از مواردی بود کــه در این جلســه عنوان و 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 افزایش ۶۰ درصدی سامانه های هوشمند
 در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

کرمانشاه - حســنا فخارزاده   مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
محورهــای  هوشــمند  ســامانه های  تعــداد  گفــت:  کرمانشــاه  اســتان 

مواصلاتی استان با اعتبار 1۰۰ میلیارد تومان ۶۰ درصد افزایش می یابد.
سیدشهرام کهریزی با اشاره به بازدید انجام شده از محورهای مواصلاتی 
اســتان به همراه فخاران رئیس مرکز مدیریت راه های ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور از محورهای مواصلاتی استان اظهار داشت: 
استان کرمانشاه به عنوان استان پیشرو در هوشمندسازی راه ها و حمل 

و نقل جاده ای محسوب می شود.
وی عنــوان کرد: بــا توجه بــه پیگیــری و رایزنــی انجام شــده و نگاه توســعه 
، ســامانه های هوشمند اســتان از 191  محور مرکز مدیریت راه های کشــور
مورد به 31۰ مورد افزایــش می یابد و برای این افزایــش ۶۰ درصدی بیش از 

1۰۰ میلیارد اعتبار صرف شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه بــا ابــراز 
گفــت:  ســال  پایــان  تــا  ســامانه  تعــداد  ایــن  راه انــدازی  از  امیــدواری 
هوشمندســازی راه ها ســبب ارتقای ایمنی کاربــران جاده ای و تســهیل و 
تسریع در حمل و نقل ناوگان مســافری و باری می شــود. کهریزی با اشاره 
بــه اینکه اســتان کرمانشــاه 371 کیلومتــر مرز مشــترک با اقلیم کردســتان 
و دولت مرکــزی عــراق دارد گفت: خوشــبختانه نــگاه اربعینی بــه جاده ها 
و پذیــرش گردشــگران ورودی و خارجــی مدنظــر اســت و امیــد داریــم بــا 
برنامه های انجام شــده اســتان کرمانشــاه را به عنوان هــاب منطقه غرب 
کشــور در زمینــه هوشمندســازی معرفــی کنیــم. وی بــا ابــراز امیــدواری از 
پایــش تصویــری پایانــه مــرزی خســروی در اربعین امســال افزود: امســال 

برنامه ریزی برای افزایش دو برابری زائران اربعین انجام شده است.

اصفهان-مریم مومنــی   هفته صرفه جویــی در مصرف آب با شــعار آب، 
محور امنیت و ضامن توسعه در تاریخ ۲5 خرداد ماه آغاز می شود.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای استان اصفهان با بیان اینکه 
آب تنها کالایی است که ارزشــی همه جانبه دارد گفت: برای روزهای هفته 
صرفــه جویــی عناویــن مختلفــی انتخــاب شــده و آبفــای اســتان اصفهان 
برنامه های متنوع آموزشی را بر اساس این عناوین برگزار می کند، هر چند 
که برنامه های آموزشــی و فرهنگی این شــرکت در تمام طول ســال اجرا می 

شود و صرفا به هفته صرفه جویی اختصاص نمی یابد.   
مجیــد مختــاری افــزود: ۲5 خــرداد مــاه روز آب ارزش هــای دینــی و ملــی 
نامگــذاری شــد کــه در ایــن راســتا ســخنرانی هــای پیــش از خطبــه هــای 
آب  بهینــه  مصــرف  خصــوص  در  آبفــا،  مدیــران  توســط  جمعــه   نمــاز 

ایراد گردید. 
وی عنــوان روز دوم را خانــواده، فرهنــگ و مدیریــت مصــرف عنــوان کــرد 

و گفت: زنــان نقشــی کلیــدی در مدیریــت مصــرف آب در خانــواده دارند و 
برنامــه هــای آموزشــی آبفــا در این خصــوص فقــط مخصوص هفتــه صرفه 
جویی نیســت و پویش مادر و دختر با محوریت مصــرف بهینه آب در طول 

سال توسط آبفای استان اصفهان برگزار  می شود.
ســخنگوی آبفای اســتان اصفهان ادامه داد: عنوان روز ســوم هفته صرفه 
جویی آب، رسانه و افکار عمومی اســت که در این راستا برنامه های بازدید 

از تاسیسات و آموزش برای اصحاب رسانه در نظر گرفته شده است. 
مختــاری عناویــن دیگر روزهــای هفتــه صرفــه جویی را بــه ترتیب پســاب، 
صنعت و محیط زیســت؛ آب، اقتصاد و بهــره وری؛ آب، عدالت اجتماعی و 
حقوق شهروندی و آب، آموزش شهروندی و مسئولیت پذیری عنوان کرد 
و افزود: ارزش معنوی و واقعی آب در زندگی و عواقــب عدم مدیریت بهینه 
مصــرف آب از طریق برنامه هــای مختلف برای همه اقشــار جامعه توســط 

آبفای استان اصفهان تبیین می شود.

اصفهان

آغاز هفته صرفه جویی در مصرف آب:

آب محور امنیت و ضامن توسعه است

شهر بو شهر بو

وشیمی پارس تقدیر استاندار بوشهر از مدیرعامل و کارکنان پتر
بوشــهر -رضا حیــدری   عملکرد موثــر کارمندان و 
خانواده هــای پتروشــیمی پــارس در انتخابات 1۴۰۲ 

مورد تقدیر استاندار بوشهر قرار گرفت
کبــر پــورات معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی  ا
، با  استاندار بوشــهر به نمایندگی از اســتاندار بوشهر
حضور در شرکت پتروشــیمی پارس از حضور پررنگ 
کارمنــدان و کارگــران و خانــواده هــای محتــرم ایــن 

شرکت تقدیر کرد.
شــهدای  یــاد  و  نــام  گرامیداشــت  ضمــن  پــورات 
خدمت و تسلیت مجدد شــهادت ابراهیم رئیسی و 
هیئت همراه خواستار برگزاری باشکوه تر انتخابات 

ریاست جمهوری شد.
ســیاوش میر حاجــی مدیرعامل پتروشــیمی پارس 
بابیــان اینکه برگــزاری انتخابــات مجلــس و مجلس 
خبــرگان رهبری، با شــکوه تریــن انتخابــات با حضور 
جنوبــی  پــارس  منطقــه  در  کارکنــان  کثــری  حدا
بــوده اســت، اطمینــان داد: در انتخابــات ریاســت 
جمهوری با کســب تجربه بیشــتر و با کمــک مدیران 
عامــل دیگــر شــرکت هــای منطقــه، زمینــه برگــزاری 

هرچه بهتر و پرشورتر انتخابات را فراهم می سازیم.
گفــت: جــا دارد از همــه پرســنل پتروشــیمی  وی 
پــارس که برای برگــزاری هر چــه بهتر انتخابــات 1۴۰۲ 

در ایــن شــرکت زحمــت کشــیدند و همچنیــن همه 
عزیزانی) خانواده پرســنل پتروشــیمی پارس ( که در 
آن انتخابــات باشــکوه، حضــور پــر افتخار داشــتند، 

قدردانی نمایم.
در این جلسه که با حضور فرمانداران شهرستان 
های جنوب اســتان بوشــهر ، مدیــران عامل و به 
میزبانــی پتروشــیمی پــارس برگزار شــد از زحمات 
شــرکت های پتروشــیمی نیز در راســتای برگزاری 
کثــری کارکنــان شــرکت ها و  پرشــور و حضــور حدا
خانــواده هــای آنهــا در انتخابــات دوازدهمیــن 
دوره مجلــس شــورای اســلامی تقدیــر و تشــکر 

بعمل آمد

 بررسی مسائل حوزه منابع انسانی پایانه های نفتی ایران
بوشــهر - رضــا حیــدری   نشســت بررســی مســائل 
حــوزه منابع انســانی شــرکت پایانه های نفتــی ایران به 
عنــوان خط مقــدم جبهــه اقتصــادی کشــور بــا حضــور 
معاونت توسعه مدیریت و ســرمایه انسانی وزارت نفت 

و مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران برگزار شد.
ثــروت واقعــی ســازمان  بــه عنــوان  انســانی  نیــروی   
محســوب می گــردد و در واقع ســرمایه انســانی بعنوان 
یــک عامــل مهــم بــر رشــد و بقــای ســازمانی نقــش آن 

بسیار مهم و تاثیر گذار می باشد.
بــه همیــن منظــور در نشســتی بــا حضــور مهــدی علی 
مددی، معاون توسعه مدیریت و ســرمایه انسانی وزیر 
نفــت و عبــاس غریبــی مدیرعامــل شــرکت پایانــه های 
نفتی ایران مســائل حــوزه منابع انســانی مورد بررســی 
قــرار گرفــت. عبــاس غریبــی در ایــن نشســت کــه صبح 
امروز برگزار شد، گفت: نیروی انســانی شاغل در وزارت 
نفت به دلیل تنــوع جغرافیایی گســترده این صنعت با 

چالش های متعددی روبه رو است.
غریبی افــزود: امــا بــا روی کار آمــدن دولت ســیزدهم 
و  متخصصیــن  انــرژی  دیپلماســی  شــدن  فعــال  و 
تلاشــگران شــرکت پایانــه هــای نفتــی ایــران در خــط 
مقدم جبهه اقتصادی کشــور شــبانه روز و در شرایط 
تحریمی کشور خوش درخشــیدند و مأموریت اصلی 

شــرکت را کــه دریافــت، ذخیره ســازی، اندازه گیــری، 
صــادرات نفت خــام و میعانــات گازی کشــور اســت را 
در گســتره خلیج فــارس و دریــای عمــان به صــورت 
جهادی، بــا رعایت اســتانداردها، ســلامت و ایمن به 
انجــام رســاندند. وی ادامــه داد: شایســته اســت که 
رفع مسائل مجاهدان جبهه ی اقتصادی در اولویت 
اقتصادی قرار گیرد و به منظــور ارتقاء انگیزه کارکنان، 
افزایش روحیه و نشــاط ســازمانی، کمک به بالابردن 
کیفیــت زندگــی کاری، غنای شــغلی و توســعه شــغلی 
در خصــوص موضوعاتــی همچــون ارائــه خدمــات، 
تســهیلات و برقراری نظام پرداخت متناسب با شغل 

چاره اندیشی شود.

کردستان

ســنندج-فاطمه ملایــی   مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت اســتان 
کردستان در نشست خبری با اصحاب رســانه که به مناسبت هفته محیط 
زیســت برگزار شــد، با بیان اینکه نقــش اهالی رســانه در حفاظــت از محیط 
گر مشــکل و مســئله  زیســت انکارناپذیر اســت، اظهار کــرد: انتظار می رود ا
زیســت محیطی در فضای مجازی منتشــر و مشــاهده شــد در ابتدا راستی 

آزمایی آن صورت گیرد و سپس اقدام به بازنشر و پرداختن به آن شود.
اقبــال حمیــدی بــا اشــاره بــه اینکــه در اســتان بــا چالــش هایــی در حــوزه 
پســماند، فاضلاب و حریق مواجه هســتیم، اظهار کرد: در ۲ ســال گذشــته 
۴۰۰ میلیون تومــان اعتبارات ســازمان برای خرید تجهیــزات اطفای حریق 

هزینه شد.
، گفت: برای  وی با اشــاره به اجرای طرح های حفاظتــی برای تالاب زریــوار
احیای تالاب زریــوار طی ۲ ســال گذشــته ۲5 میلیــارد تومان در نظــر گرفته 
شــد. حمیدی با بیان اینکــه 3۰۰ میلیارد ریال مصوبه ســفر نخســت رئیس 

جمهور شهید به اســتان برای تالاب زریبار بود که برای نصب دوربین های 
اطراف تالاب و پروژه های مطالعاتی هزینه خواهد شــد، افزود: در سفر دوم 
هیات دولت به اســتان هم ۲5۰ میلیارد ریال دیگر بــرای این تالاب تصویب 

شد.
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت کردســتان ادامــه داد: ســه ســال بــرای 
تخصیص و هزینه کرد اعتبارات ســفر رئیــس جمهور شــهید فرصت تعیین 

شده است و ما هم پیگیر جذب این مبلغ هستیم. 
کثر سدهای اســتان مطالعات ارزیابی  حمیدی با اشــاره به اینکه احداث ا
نداشــته و بــه چالشــی در اســتان تبدیــل شــده اســت،افزود: فاضــلاب و 
فضولات دامی 1۶9 روســتای اســتان بصورت مستقیم و غیرمســتقیم وارد 

سدهای استان می شود
وی ادامــه داد:  ســاماندهی فاضلاب 1۶9 روســتای اســتان هــم در اولویت 
قرار گرفته اســت و هزار و 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار بــرای ایجاد تصفیه خانه 

گر فکری بــرای جلوگیری از  این تعداد روســتا پیش بینی شــده اســت فلذا ا
ورود فاضلاب به ســد های آزاد ســنندج و چراغ ویس ســقز نشــود در آینده 

نزدیک به سرنوشت سد قشلاق دچار می شود.
حمیــدی اظهــار داشــت : برنامــه هــای ایــن اداره کل بــه ســمت حفاظــت 
که این اداره به تنهایی قادر به انجام این مهم نبوده  مشــارکتی می رود چرا
و نیاز به همــکاری و بکارگیری تــوان نیروهــای محلی و ســازمان های مردم 

نهاد و رسانه ها دارد.
کید بــر حمایــت از تولید و  مدیــرکل حفاظت محیط زیســت کردســتان با تأ
اشــتغال، اذعــان کــرد: از ســال گذشــته اســتعلام ۲ هــزار واحــد صنعتــی در 
استان از دستگاه های مرتبط گرفته شد که از این تعداد برای استقرار 193۰ 
مورد موافقت صادر شــد. حمیدی در ادامه بیان کــرد: اداره آب و فاضلاب 
اســتان اولویــت را بر تامیــن آب شــرب قــرار داده و در حــوزه فاضــلاب اقدام 

تاثیر گذاری انجام نمی دهند.

وستا به سدهای کردستان ورود فاضلاب انسانی و دامی 1۶۹ ر

معاون مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان:

ویکرد کشت و صنعت مغان است ین ر یت منابع آب و تولید بذر، مهم تر مدیر
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سخنگوی صنعت برق تشریح کرد
حدنصابجدیددرمعاملاتبرقبورسانرژی

سخنگوی صنعت برق با بیان این که با اســتقبال نیروگاه ها و مشارکت 
شرکت های توزیع نیروی برق کشــور، تالار معاملات برق بورس انرژی 
۲۷ خرداد شــاهد ثبت نصاب جدیدی از معاملات بــود، تداوم تزریق 
نقدینگی به حساب شرکت های توزیع برای خرید از بورس را همچنان 

از اولویت های اساسی شرکت توانیر اعلام کرد.
مصطفی رجبی مشــهدی با بیان اینکه بازیگران بازار برق روز یکشنبه 
شــاهد مبادله بیش از ۲۳۸ میلیارد تومان بــرق در بورس انرژی بودند 
افزود: براساس آمار بورس انرژی بیشــترین حجم معامله امروز مربوط 
به بار پایه ماهانــه تیر به ارزش بیــش از ۱۷۰ میلیارد تومــان بود. در 
معاملات امروز حداکثر قیمت ثبت شــده در بازار برابــر با ۱۳۵۶ ریال 

مربوط به پیک بار تیر ماه بود.
ســخنگوی صنعت برق با اشــاره به این که از ابتدای اردیبهشت سال 
جاری و با شــروع فرآیند اصلاح روابــط مالی در صنعت برق کشــور 
تاکنون بیش از ۲۹ میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش بیش از ۳۵۸۰ 
میلیارد تومان در بورس انرژی معامله شده است، ابراز امیدواری کرد در 

نمادهای مرداد و شهریور شاهد معاملات بیشتری باشیم.
مدیرعامل شرکت توانیر ادامه داد: از ابتدای شروع جریان مالی صنعت 
برق در اردیبهشت ماه، حساب خرید برق شرکتهای توزیع نیروی برق 
۳ هزار میلیارد تومان شارژ شده است، تداوم تزریق نقدینگی به حساب 
شرکت های توزیع برای خرید از بورس همچنان از اولویت های اساسی 

شرکت توانیر است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: براساس بررسی کارشناسان نزدیکی 
به روزهــای پایانی معاملات بار تیــر مــاه، ورود نیروگاه های جدید به 
معاملات برق در بورس و همچنین افزایش شرکتهای کارگزاری فعال 
در بازار برق منجر به اعتماد هر چه بیشتر بازیگران به این بازار و افزایش 

معاملات برق در آن شده است.

وزیر نفت مطرح کرد
تعریفواجرای۱۳۰میلیارددلارپروژهنفتی

دردولتسیزدهم
وزیر نفت با اشــاره به اینکه در دولت ســیزدهم ۳۰۰ پــروژه با ارزش 
سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیارد دلار تعریف و بخشی از آن نیز تکمیل شده 
اســت، گفت: در این سه ســال عمر دولت مردمی، ۱۵۳ پروژه نفتی به 

ارزش بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار به بهره برداری رسید.
جواد اوجی در آییــن امضای قراردادهای طرح توســعه و بهره برداری 
میدان های چنگولــه و بندکرخه و خرید خدمات فــرآورش نفت خام 
با ســرمایه گذاری حدود ۲ میلیارد دلار، با گرامیداشــت یاد و خاطره 
رئیس جمهور شهید افزود: اولویت ایشان استان های کم برخوردار بود 

تا رونق اقتصادی و اشتغال زایی را به همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه پایه گذاری و ریل گذاری خوبی برای توســعه روابط با 
روسیه انجام شده است و در آینده خبرهای خوبی در این زمینه خواهیم 
شــنید، تأکید کرد: در دولت ســیزدهم ۵ میلیارد دلار قرارداد نفتی با 
شرکت های بزرگ روس امضا شد که ۲۵۰ هزار بشکه افزایش ظرفیت 

تولید نفت از محل امضای این قراردادها بوده است.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه در این سه ســال دولت مردمی ۱۵۳ پروژه 
نفتی بالغ بر ۳۴ میلیــارد دلار به بهره برداری رســید، گفت: اغلب این 
پروژه ها، پروژه های مغفول مانده از گذشته مانند فاز ۱۱ پارس جنوبی 
بود که ۲۰ ســال قرارداد برای توســعه آن رد و بدل می شد و در دولت 

سیزدهم آغاز شد و به بهره برداری رسید.
وی با بیــان اینکه از ایــن پروژه ها عوایــد خوبی در تولیــد نفت، گاز، 
فرآورده های نفتی و محصولات پتروشــیمی برای کشــور ایجاد شد، 
افزود: پارسال رشــد اقتصادی گروه نفت ۲۰درصد بود. در سال ۱۴۰۱ 
نیز رشد این بخش ۱۰درصد ثبت شــد که بالاترین رشد اقتصادی بین 

بخش های دیگر اقتصاد بود.

وزیر نفت اظهار کرد: پارسال رشــد اقتصادی گروه نفت ۲۰درصد بود. 
در سال ۱۴۰۱ نیز رشد این بخش ۱۰درصد ثبت شد که بالاترین رشد 

اقتصادی بین بخش های دیگر اقتصاد بود.
اوجی با اشــاره به کارنامه موفق وزارت نفت در دولت ســیزدهم گفت: 
در این دولت روزانه بیــش از ۵۰ میلیون مترمکعب بــه ظرفیت تولید 
گاز ایران افزوده شــد. همچنین با بهره برداری پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی، ظرفیت فرآورش نفت خام نیــز ۵۵ میلیون متر مکعب در روز 
افزایش یافت. تولید محصولات پتروشــیمی نیز ۱۰ میلیون تن بیشتر 

شده است.
وی با بیان اینکه صنعت نفت در دولت ســیزدهم ۳۰۰ پروژه در دستور 
کار داشته است که از این تعداد ۸۰ پروژه تازه تعریف شده است، گفت: 
ارزش اجرای این پروژه هــا که تعدادی از آن به بهره برداری رســیده و 
باقی آنها نیز در ســال های آینده به بهره برداری خواهند رســید، ۱۳۰ 
میلیارد دلار اســت، ادامه داد: این پروژه ها با تکیه بر توان شــرکت ها و 

پیمانکاران داخلی اجرا شده است.

از ظرفیت هلدینگ ها، بانک ها و سرمایه های مردمی بهره بردیم
اوجی تأکید کرد: اگر  معطل و منتظر شــرکت های خارجی می ماندیم، 
همان روند ادامــه می یافت و پروژه های نیمه تمــام همچنان در انتظار 
تکمیل باقی می ماند اما در دولت ســیزدهم از ظرفیــت هلدینگ ها، 
بانک ها و سرمایه های مردمی اســتفاده کردیم و اتفاق های خوبی رقم 
خورد.  وی با اشاره به اینکه در توســعه میدان های نفتی و گازی ۲۲.۵ 
میلیارد دلار قرارداد امضا شده اســت، گفت: استفاده از ظرفیت داخلی 

کمک شایانی به صنعت نفت کرد.
وزیر نفت با بیان اینکه توجه به توان داخل کشــور ســبب شد تا وزارت 
نفت رتبه نخســت را در اســتفاده از ظرفیت شــرکت ها دانش بنیان و 
تولید بار اول در ســه سال پیاپی در دولت ســیزدهم به خود اختصاص 
دهد، افزود: همچنین افزون بر اســتفاده از ظرفیت سازندگان داخلی 
برای اجرای پروژه هــای داخل کشــور، از این ظرفیت برای توســعه 
صادرات خدمات فنی و مهندســی و تعمیرات اساسی پالایشگاه های 
فراســرزمینی بهره بردیم. صدور خدمات فنی و مهندســی هم رشــد 

خوبی داشته است.
اوجی با تأکید بر اینکه در دولت های پیشــین توجهــی به جمع آوری 
گازهای همراه نمی شــد، ادامــه داد: در ابتدای دولت ســیزدهم ۱.۵ 
میلیون مترمکعب از این گازها جمع آوری می شــد که این رقم اکنون 
به ۱۱.۵ میلیون مترمکعب رسیده و حدود ۴.۵ میلیون مترمکعب دیگر 
نیز آماده بهره برداری است.وی به کیفی سازی تولید فرآورده های نفتی 
در پالایشگاه های کشور اشاره کرد و گفت: پروژه های کیفی سازی برای 
ارتقای اســتاندارد تولید فرآورده های نفتی، در پالایشــگاه های کشور 
اجرا شده اســت که تعدادی از آنها مانند پالایشــگاه آبادان، اصفهان، 

تبریز و شیراز وارد مدار تولید شده اند.

رییس سازمان بورس:
دامنهنوسانبورساز۹تیرماهبه۶درصد

تغییرمیکند
رییس سازمان بورس گفت: دامنه نوســان از تاریخ ۹ تیرماه به ۶ درصد 

تغییر می کند.
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به تصمیمات 
اتخاذ شده در جلسه هیأت مدیره سازمان بورس اظهار کرد: با پیشنهاد 
بورس تهران مبنی بر تمدید مهلت یک ساله شرکت های ایران خودرو 

و سایپا جهت خروج از ماده ۱۴۱ قانون تجارت موافقت شد.
وی درباره دیگر مصوبات این جلسه گفت: همچنین پس از ارائه گزارش 
کارشناســی مدیریت نظارت بر بازار در خصوص دامنه نوسان و بررسی 
سناریوهای مختلف، مقرر شد دامنه نوسان معاملات در کلیه بازارها به 

استثنا بازار پایه از موعد ۹ تیرماه به ۶+- تغییر کند.

معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد
میانگینرشدسالانهاقتصادایراندردولت

سیزدهم۵.۵درصد
 معاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه رشدهای 
اقتصادی تحقق یافته در دولت ســیزدهم بیــش از پیش بینی صندوق 
بین المللی پول بوده اســت، گفت: در ۳ ســال پایانی دولت قبل، رشد 
اقتصادی همــراه با نفت، منفــی ۲ درصد بود، در حالی که در ۳ ســال 

ابتدایی دولت سیزدهم، مثبت ۵.۵ درصد است.
سیدعلی روحانی با مقایسه سه ســال دولت سیزدهم با سه سال پایانی 
دولت قبل در شــاخص های اقتصادی اظهار کرد: عمده موفقیت های 
دولت سیزدهم در بخش واقعی اقتصاد بوده است؛ عمدتاً در حوزه رشد 
اقتصادی، کاهش نرخ فقر، نرخ بیکاری، و... آمارهایی که می توان اشاره 

کرد.
وی افزود: در ۳ ســال پایانی دولت قبل، رشــد اقتصادی همراه با نفت، 
منفی ۲ درصد بود، در صورتی که در ۳ ســال ابتدایی دولت، مثبت ۵.۵ 

درصد میانگین رشد اقتصادی بوده است.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: رشــد اقتصادی بدون نفت در ســه سال 
پایانی دولت قبل ۱.۱ درصد در ۳ ســال پایانی دولت قبل بود، در حالی 
که میانگین رشد اقتصادی در ۳ ســال ابتدایی دولت اخیر ۴.۷ درصد 
بوده است؛ همچنین میانگین نرخ بیکاری در ۳ سال پایانی دولت قبل 
۱۰.۸ درصد بود که در ۳ سال دولت ســیزدهم میانگین نرخ بیکاری به 

۸.۸ درصد کاهش یافته است.
روحانی اظهار کرد: در خصوص نرخ رشد ســرمایه گذاری که شاخص 
بســیار مهمی است و ظرفیت رشــد اقتصادی ســال های بعد را نشان 
می دهد و مــا در دهه ۹۰ وضعیت نامناســبی در این حوزه داشــتیم؛ 
میانگین رشد سرمایه گذاری در ۳ سال پایانی دولت قبل، منفی ۱۳.۷ 
درصد بوده است و عملًا هر سال از ارزش سرمایه مان کاسته می شد، اما 
از این وضعیت منفی در دولت ســیزدهم خارج شــدیم و میانگین ۳.۸ 

درصد رشد سرمایه گذاری داشته ایم.
وی تاکید کرد: البته این ارقامی که تحقق یافته اســت، حتما بســیار 
کمتر از ظرفیت هایی اســت که اقتصــاد ایــران دارد و مجموعه ای از 
اقداماتی که در دولت آینده انجام خواهد شــد که زیربنای بســیار از 
اصلاحات در دولت سیزدهم گذاشته شــد، منجر به افزایش نرخ های 

رشد خواهد شد.

روحانی با یادآوری اینکه یکی دیگر از شاخص هایی که می توانیم برای 
ارزیابی عملکرد اقتصادی دولت ســیزدهم مبنا قرار دهیم؛ مقایســه 
عملکرد اقتصــادی با پیش بینی ســازمان های بین المللی اســت، به 
گزارش های صندوق بین المللی پول )IMF( اشــاره کرد و ادامه داد: بر 
اساس گزارشات چشــم انداز اقتصادی صندوق بین المللی پول، رشد 
اقتصادی برای ســال ۲۰۲۱ میلادی ۲.۵ و ۳.۲ درصد پیش بینی شده 
بود، اما رشد محقق شده در این ســال ۴.۷ درصد بوده است. برای سال 
۲۰۲۲ میلادی نیز رشد اقتصادی در گزارش های ارائه شده پیش از این 
سال، ۲ و ۳ درصد پیش بینی شــده، اما گزارشات این صندوق حاکی از 

رشد ۳.۸ درصدی در این سال است.
معاون وزیر اقتصاد ادامــه داد: همچنین برای ســال ۲۰۲۳ میلادی، 
پیش بینی های صنــدوق بین المللی پول برای رشــد اقتصادی ۲ و ۳ 
درصدی قرار داشــت که در نهایت بر اســاس گزارش منتشر شده در 
مــاه آوریل ســال ۲۰۲۴ میلادی، ایران شــاهد رشــد اقتصادی ۴.۷ 
درصدی در سال ۲۰۲۳ بوده اســت؛ لذا به طور کلی مشاهده می شود 
که رشدهای اقتصادی تحقق یافته در سه سال گذشته، بیشتر از میزان 

پیش بینی شده توسط این نهاد بوده است.
وی یادآور شد: بر اساس داده های منتشر شده در گزارش های دوره ای 
صندوق بین المللی پول، تراز حســاب جاری برای سال ۲۰۲۱ میلادی 
۳.۴- و ۱.۳ درصد پیش بینی شــده بود اما عددی که محقق شــد برابر 
با ۰.۷ درصد بوده اســت. برای ســال ۲۰۲۲ میلادی نیز تراز حســاب 
جاری ۱ و ۳.۵ درصد در گزارشات منتشر شده پیش بینی شده بود، اما 
گزارش های این صندوق حاکی از رشد ۴.۲ درصدی تراز حساب جاری 

در سال مذکور بود است.
روحانی تاکید کــرد: برای ســال ۲۰۲۳ میــلادی، پیش بینی های 
صندوق بین المللی پول ۱.۵ و ۳.۴ درصدی قرار داشــت که در نهایت 
بر اساس گزارش منتشر شــده در ماه آوریل ســال ۲۰۲۴ میلادی، 
ایران شاهد تراز حســاب جاری ۴.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ میلادی 

بوده است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد گفت: مشــاهده می شود که به طور کلی، 
تراز حساب جاری محقق شــده در سه سال گذشــته، بیشتر از میزان 

پیش بینی شده توسط صندوق بین المللی پول بوده است.
وی همچنین به شــاخص بیکاری در گزارشــات چشــم انداز اقتصاد 
جهانی صندوق بین المللی پول اشاره کرد و افزود: نرخ بیکاری در ایران 
برای ســال ۲۰۲۱ میلادی ۱۰ و ۱۶.۷ درصد پیش بینی شــده بود اما 

عددی که محقق شد برابر با ۹.۲ درصد بوده است.
روحانی بیان کرد: برای ســال ۲۰۲۲ میلادی نیز این نرخ ۹.۴ و ۱۱.۷ 
درصد در گزارشــات منتشر شــده پیش بینی شــده بود اما گزارشات 
این صنــدوق حاکی از نرخ بیکاری ۹.۳ درصدی در این ســال اســت؛ 
همچنین، بــرای ســال ۲۰۲۳ میــلادی، پیش بینی هــای صندوق 
بین المللی پول برای این شاخص ۹.۴ و ۱۰.۵ درصدی قرار داشته که در 

نهایت باز هم بر اساس گزارش
معاون وزیر اقتصاد گفت: گزارش های منتشــر شده در ماه آوریل سال 
۲۰۲۴ میلادی نشان می دهد که ایران شــاهد نرخ بیکاری ۹ درصدی 
در سال ۲۰۲۳ میلادی بوده است؛ به طور کلی نرخ های بیکاری تحقق 
یافته در ســه ســال گذشــته، کمتر از میزان پیش بینی شده توسط 

صندوق بین المللی پول بوده است. 
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انتقاد صریح یک کارشناس به نادیده گرفته شدن اشتغال و بیکاری در برنامه کاندیداها

اقتصادایرانازتلهفقرعبورمیکند؟

مریم فکری  هنــوز هیچ یــک از ۶ کاندیدای 
ریاست جمهوری، موضع و راهبرد صریح و روشن 
خود را دربــاره حوزه مهم اشــتغال و رفع بیکاری 
نشــان نداده اند. با وجود این کــه ۱۱ روز تا زمان 
رای گیری بــرای انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری باقی مانده و در حدود یک هفته 
هم از شــروع زمان تبلیغات کاندیداها می گذرد، 
اما هنوز هیچ یک از ۶ کاندیدای ریاست جمهوری، 
موضع و راهبرد صریح و روشن خود را درباره حوزه 
مهم اشتغال و رفع بیکاری نشان نداده اند.مسعود 
پزشکیان، کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، در میان برنامه هایی خود، از 
ایجاد نظام ملی بیمه بیکاری با اولویت دانشجویان 
و فارغ التحصیلان متاهل به منظور کاهش ســن 
ازدواج جوانان و تنظیــم و جهت دهی کمک های 
حمایتی دولت به منظور ایجاد اشــتغال ســخن 
گفته است.امیرحسین قاضی زاده هاشمی، دیگر 
نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری هم 
عنوان کرده؛ مهار تورم، ایجاد اشتغال و ریشه کنی 
فقر مطلق ســه اولویــت اقتصادی دولــت آینده 
بنده خواهد بود.ســعید جلیلی، نامــزد انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری هم گفته 
است باید دانشگاه ها در اشــتغال و ارزآوری سهم 

داشته باشند.
علیرضا زاکانی هم تاکید کرده؛ در همین شــهر 
کلان شــهر تهران ۷درصد شــهر بافت فرسوده 
اســت که ۱۷درصد مردم در این بافت فرســوده 
زندگی می کنند، شــما کوچک ترین مشوقی را 
به مردم بدهید، خود مردم می روند می ســازند، 
نقدینگی به حوزه ساخت منتقل می شود، تولید 
راه می افتد، اشتغال حل می شود، موضوع مسکن 

مردم هم مرتفع می شود.

دولت ها محافظه کارند
در همین رابطه حمید حاج اسماعیلی، کارشناس 
بــازار کار در گفت وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین 
می گوید، یکی از خوبی های رقابت های انتخاباتی 
به خصوص برای کاندیداهای ریاســت جمهوری 
این اســت که مســایل بهتر مطرح می شــود و 
مطالبات و نظــرات مردم بیشــتر در بحث های 

انتخاباتی مورد نقد و بررسی قرار می گیرد.
وی می افزایــد: دولت ها که شــکل می گیرند، به 
شدت محافظه کار می شوند و در جهت های کلان 
و مبهم، فعالیت هایشــان را آغاز می کنند و کمتر 
به مســایل ریــز و تخصصی و مطالبــات عمومی 
مردم توجه می کنند.الان هم به دلیل مشــکلات 
عدیده ای که در کشــور شــکل گرفته، مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی به عنــوان دو رویکرد مهم و 
جدی نســبت به انتقادات و خواســته هایی است 
که مردم مطرح می کنند.این کارشــناس بازار کار 
تصریح می کند: مردم الان خواســته های عمومی 
زیادی به لحــاظ اجتماعی دارند کــه الان مدنظر 
همین کاندیداها هم هســت. آن هــا می خواهند 
مشارکت داشته باشــند و می خواهند آزادی های 
اجتماعی داشته باشند و این مسائل در بحث های 
رقابت های انتخاباتی مطرح می شــود که درست 
هم هست.حاج اسماعیلی عنوان می کند: در حوزه 

مسایل اقتصادی به صورت کلان، معیشت مردم، 
درآمد مــردم و رفاه مردم مطرح می شــود و کمتر 
به مسایل تخصصی مثل بحث اشتغال و راهکارها 
و راهبردهای آن پرداخته می شــود. خب این هم 

یکی از مسایلی است که حتما مطرح است.

راهبرد جدیدی برای اشتغال نداشتیم
ایــن کارشــناس بــازار کار در ادامــه می گوید: 
مشــکلات به دلیل این که در کشور ما خیلی زیاد 
است، کمتر این مسائل به صورت ریز و تخصصی 
در موضع کاندیداهای ریاســت جمهوری مطرح 
می شود. گرچه این ها مسائل مهمی است و حتما 
باید مدنظر قرار گیرد.حاج اســماعیلی می افزاید: 
اما به لحاظ منطقی که خودم به این مســاله نگاه 
می کنم، ما در سال های گذشته دیدیم که راهبرد 
دقیقی برای اشــتغال وجود نداشــت؛ شاید این 

یکی از ضعف های جدی بود.
وی متذکــر شــد: آن ها بیشــتر توجــه کردند 
که ببیننــد پروژه هــای نیمــه کاره ای که جزو 
پروژه های خدماتی است و مطالبات جدی مردم 
اســت را بتوانند رفع کنند. یا خیلــی از کارگاه ها 
و بنگاه هایی که به لحاظ کارگری مشــکل ایجاد 
کرده بود و چون بیشــتر می توانســت به لحاظ 
تبلیغاتی به دولت کمک کند، سراغ آن ها رفتند و 
آن ها را ساماندهی کردند. ولی راهبرد مشخصی 

در دولت برای اشتغال وجود نداشت.
این کارشــناس بازار کار یادآور می شــود: برای 
همین هم هســت با وجود کاهش نــرخ بیکاری 
که براســاس آمارهای دولتی اعلام شــده که به 
نظر من جــای تامل جدی دارد، چــون ما بخش 
زیــادی از این کاهش هــا را در آمارهــای تامین 
اجتماعی شــاهد هســتیم و آن جا هم بیمه های 
خانوار، زنــان، دختران و بیمه های دانشــجویی 
و بیمه های تخصصی که شــغل ایجاد نکرده بود، 
ولی خدمات بیمه ای برایشان وجود نداشت؛ مثل 
کارگران ساختمانی و رانندگان حمل ونقل، این ها 
بیشتر فعال شــد و روی کاهش نرخ بیکاری تاثیر 
گذاشت.حاج اسماعیلی متذکر می شود: اما دولت 
نتوانست یک طرح و برنامه مشــخصی را مطرح 
کند. هم ابزارها را نداشــت و هــم درگیری های 
زیادی که به هرحــال به دلیل مشــکلات وجود 
داشت، کمتر دولت وقت و برنامه برای ورود به این 

عرصه ها داشت.

راهبرد اشتغالی دولت چهاردهم چیست؟
وی می گوید: اما بــه طور قطع ما بایــد در دولت 
چهاردهم یک راهبرد مشخص برای بحث اشتغال 
را در کشور بتوانیم طرح و برنامه ریزی کنیم؛ چون 
در سه گروه به شدت دچار مشکل هستیم و در این 
بخش ها نرخ بیکاری کاهش زیادی نداشته است.

این کارشناس کارشناس کار می افزاید: در حوزه 
فارغ التحصیلان هم طی ســال های اخیر شاهد 
مهاجرت آن هــا بودیم و با یــاس و ناامیدی ای از 

پیدا کردن شغل در کشور مواجه بودند.
حاج اســماعیلی تصریح می کند: خــود جوانان 
به صــورت عمومی نرخ بیکاری شــان بالاســت 
و در ایــن بخش ها توفیــق چندانی نداشــتیم و 

برای زنان هم به عنوان یــک طبقه جدید و مورد 
توجه کار خاصی نکردیــم و آن ها جزو متقاضیان 
جدید بازار کار هســتند.وی عنــوان می کند: بر 
این اســاس، ما حتما باید یک راهبردی متناسب 
بــا شــرایط و خواســته های اجتماعی مان که 
جوانان، فارغ التحصیلان و زنان هستند، طراحی 
کنیم. یک بخشــی هم برای رشــد و توسعه بازار 
کار بگذاریــم که بتوانــد اقتصاد را شــکوفا کند، 
رفاه عمومــی را بالا ببرد و در عیــن حال، موجب 

پیشرفت کشور شود.
این کارشــناس بــازار کار متذکر می شــود: در 
رابطه با مشــاغلی که برای ســه گــروه جوانان، 
فارغ التحصیلان و زنان مطرح اســت، باید حتما 
اقناع آن ها را به دنبال داشــته باشــد. این که ما از 
آن ها انتظار داشــته باشــیم که به سمت مشاغل 
سنتی برویم که محدود است و در جامعه پاسخ گو 
نیســت، به طور قطع نمی تواند مورد رضایت قرار 
گیرد و آن ها را جلب کند که جذب بازار کار شوند. 
این خیلی مهم است. چون برای آن ها، هم درآمد و 
هم پرستیژ شغلی و هم انگیزه هایی که برای ورود 
به بــازار کار می تواند آن ها را تحریــک کند، باید 
دیده شود.حاج اسماعیلی ادامه می دهد: در حوزه 
توسعه کشور و پیشــرفت ها، ما باید سراغ شرایط 
جدیدی که می تواند تحول در کشور را ایجاد کند 
و موجب حرکت به جلوی کشــور باشد و در عین 
حال، تولید ثروت رو رونق در کشــور کند، برویم. 
در این حوزه بــه نظر من اقتصــاد دیجیتال الان 
خیلی مطرح است و ســهم ما در اقتصاد دیجیتال 
به شدت پایین اســت. به زحمت می شود رقم ۱۰ 
درصد را برای آن در نظر گرفت؛ در صورتی که در 
دنیا این رقم به نزدیک ۴۵ درصد رســیده و سهم 

ما بسیار پایین است.
وی می گوید: خب در این حوزه ما حتما باید سراغ 
فناوری های آی تی برویم و ســراغ مشاغلی که در 

حوزه اینترنت ترسیم می شود و فضای مجازی.

از تله فقر عبور می کنیم؟
این کارشــناس بازار کار عنوان می کند: ما از این 
حوزه ها نتوانســتیم اســتفاده کنیــم و این یک 
فرصت استثنایی در کشور است که در عین حال 
که می تواند موجب توســعه و افزایش بهره وری 
در اقتصاد شــود، می تواند موجب تعریف مشاغل 
جدید شود که جوانان، فارغ التحصیلان و زنان در 
این بخش ها جذب شوند.حاج اسماعیلی تصریح 
می کند: این راهبــرد باید در دولــت چهاردهم 
مدنظر قرار گیــرد. تا الان رویکــرد خاصی را در 
کاندیداها ندیدیم که در ایــن خصوص برنامه ای 
داشته باشــند.وی تاکید می کند: امیدواریم در 
روزهای آینده از طریق مشــاوران تخصصی شان 
ببینیــم که ایــن بحث هــا را می تواننــد مطرح 
کنند که مــورد توجه هم گروه های شــغلی مثل 
فارغ التحصیلان، جوانان و زنــان قرار گیرد و هم 
در عین حال، امیدی ایجــاد کند که اقتصاد ایران 
بتواند از این روش کاملا سنتی و روزمرگی ای که 
دارد و نتوانسته رفاه ایجاد کند و سرانه عمومی را 
افزایش دهد و موجب فقر بیشــتر در کشور شده، 

عبور کند.

انرژیاقتصاد  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
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شرکت تولید نیروی برق رامین در نظر دارد مناقصه عمومی خرید 500 بشکه روغن 
توربین را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت های واجد صلاحیت واگذار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها  پاکت   بازگشایی 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. 
شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: 2003005534000003

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/03/29 می باشد. 
هزینه خرید اسناد مناقصه از طریق سامانه:1.000.000 ریال 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  4.750.000.000 ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00 روز دوشنبه تاریخ 1403/04/04

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 09:00 روز چهارشنبه تاریخ 1403/04/20

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  09:30 روز چهارشنبه تاریخ 1403/04/20
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
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- مرکز تماس : 021-41934
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